
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor kontroly 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
SpZn.: KÚOK/70154/2023/OK/7445  Počet listů: 15 
Č.j.: KUOK 31048/2024 Počet stran: 15 
Počet stejnopisů: 2 Počet příloh: 0 
 Počet listů/svazků příloh: 0  

 
 
 
 

ZPRÁVA  

o výsledku přezkoumání hospodaření obce Rozstání za rok 2023 

IČ 00288721 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla zpracována na základě Zápisu z dílčího 
přezkoumání hospodaření vykonaného dne 10. 10. 2023 a na základě výsledku dílčího 
přezkoumání hospodaření vykonaného dne 26. 3. 2024. 
Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo na základě žádosti dle § 42 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, v platném znění (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.). Kontrolním 
úkonem, jímž došlo k zahájení přezkoumání, bylo doručení Oznámení o zahájení 
přezkoumání obce Rozstání za rok 2023 dne 22. 9. 2023. Posledním kontrolním úkonem 
předcházejícím zpracování této zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření bylo podání 
předběžné informace o kontrolních zjištěních dne 26. 3. 2024. 
 
Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Rozstání 

  
Přezkoumané období: 1. 1. 2023 - 31. 12. 2023 
 
Dílčí přezkoumání hospodaření dne 26. 3. 2024 vykonali: 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Eva Reková 
kontrolor: 
kontrolor:  

Bc. Adela Nováková, DiS. 
Ing. Jaroslava Moskalová 
   

 

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona č. 420/2004 Sb.  
a § 4 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění (dále jen  
zákon č. 255/2012 Sb.) vydala vedoucí odboru kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje 
Mgr. Bc. Zuzana Punčochářová. 
 

Zástupci obce: Ing. Petr Kraus - starosta  
Marie Hrstková - účetní  
  

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledek konečného 
dílčího přezkoumání.  



2 

ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

Při přezkoumání hospodaření obce Rozstání za rok 2023 

▪ nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. zjištěny chyby 
a nedostatky. 

Upozornění na případná rizika (§ 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Při přezkoumání nebyla zjištěna případná rizika, která mohou mít negativní dopad na 
hospodaření územního celku v budoucnosti.  

Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného 
majetku na celkovém majetku územního celku k 31. 12. 2023 
(§ 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 1,37 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku   9,46 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0 % 

Ověření výše dluhu územního celku k 60 % průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Na základě výpočtu poměru dluhu územního samosprávného celku k průměru jeho příjmů za 
poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost 
lze konstatovat, že dluh obce Rozstání k 31. 12. 2023 nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů 
za poslední 4 rozpočtové roky. 

 



3 

Předmět přezkoumání hospodaření: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje o ročním hospodaření územního celku, 
tvořící součást závěrečného účtu uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb. 
Přezkoumání hospodaření je uskutečněno výběrovým způsobem s ohledem na významnost 
jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání a v souladu s ustanovením 
§ 9 písm. a) zákona č. 255/2012 Sb. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází 
ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.  
 

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových 

prostředků, 
- finanční operace týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
- peněžní operace týkající se sdružených prostředků a cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku a s majetkem 

státu, s nímž hospodaří územní celek, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 

4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 

Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy 

o finančním hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem,  
o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek 

jejich použití, 
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 

Uvedené předměty přezkoumání hospodaření byly ověřeny na vybraném vzorku finančních, 
účetních a majetkoprávních operací – viz část C. Přezkoumané písemnosti.  

A. Chyby a nedostatky zjištěné při konečném přezkoumání hospodaření za rok 
2023  

Při přezkoumání hospodaření obce Rozstání za rok 2023 

▪ nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků 

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející rok 

Při přezkoumání hospodaření obce Rozstání za rok 2022 bylo zjištěno: 



4 

1.  Kontrolou mzdových listů členů zastupitelstva obce za období 8 – 12/2022 při 
konečném přezkoumání hospodaření obce Rozstání dne 6. 4. 2023 bylo zjištěno, že 
obec neposkytla náhradu za nevyčerpanou dovolenou uvolněnému členu 
zastupitelstva obce, který ukončil výkon své funkce, a který nebyl ke dni ukončení 
výkonu své funkce v pracovním nebo jiném obdobném poměru.  
Dne 31. 10. 2018 zastupitelstvo obce Rozstání zvolilo do funkce uvolněného 
starosty pana J. S., který vykonával svoji funkci až do ustavujícího zasedání nového 
zastupitelstva dne 21. 10. 2022. Dne 21. 10. 2022 byl do funkce starosty obce 
zvolen pan P. K.  

Dle sdělení účetní obce a dle mzdového listu pana bývalého starosty  
J. S. nevyčerpal pan J. S. v roce 2022 žádnou dovolenou, a tudíž mu náležela 
náhrada za nevyčerpanou dovolenou z poměrné části nároku na dovolenou, tedy za 
10 měsíců. Jednalo se o náhradu za 29,17 dní, přičemž za 1 den dovolené činila 
výše náhrady 1/30 odměny, která náležela panu bývalému starostovi J. S. ke dni 
ukončení výkonu funkce. Zaokrouhleno na celé koruny nahoru. Náhrada za 
nevyčerpanou dovolenou předcházejících let (rok 2021 a starší) se neproplácí. Panu 
J. S. obec v roce 2022 nevyplatila žádnou náhradu za nevyčerpanou dovolenou.  
Porušeno ustanovení § 81a odst. 7 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, kde se stanoví, že nevyčerpal-li uvolněný člen zastupitelstva 
obce, který ke dni ukončení výkonu funkce není v pracovním nebo jiném obdobném 
poměru, poměrnou část dovolené podle odstavce 2 za kalendářní rok, ve kterém 
došlo k ukončení uvolnění pro výkon funkce, poskytne mu obec náhradu za 
nevyčerpanou dovolenou. Nevyčerpaná dovolená z předchozího kalendářního roku 
se nenahrazuje.  
 

Přijatá opatření obce: 

Zastupitelstvo obce Rozstání na svém zasedání konaném dne 21. 6. 2023 
projednalo závěrečný účet obce za rok 2022 a vyjádřilo souhlas s celoročním 
hospodařením obce s výhradami. Zastupitelstvo obce zároveň přijalo opatření 
potřebná k nápravě chyb a nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2022, které jsou uvedené ve Zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce Rozstání za rok 2022  
Účetní obce byla uložena povinnost dodržovat ustanovení § 81a odst. 7 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.  
Náhrada za nevyčerpanou dovolenou byla panu J. S. zúčtována v předpisu mezd za 
měsíc 4/2023. Nedostatek byl napraven.  
Starostovi obce byla uložena povinnost zaslat Krajskému úřadu Olomouckého kraje, 
Odbor kontroly v termínu do 15 dnů od projednání závěrečného účtu obce za rok 
2022 písemnou zprávu o přijetí a plnění nápravného opatření.  
Kontrola přijatého opatření: 
Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Rozstání za rok 2023 dne 10. 10. 2023 
byla provedena kontrola plnění povinnosti obce v souvislosti s přijetím a plněním 
nápravného opatření. Písemná informace o přijetí opatření k nápravě chyb 
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce za 
rok 2022 byla podána krajskému úřadu dne 29. 6. 2023.  
Dne 10. 10. 2023 bylo kontrolou mzdového listu pana bývalého starosty  
J. S. zjištěno, že náhrada za nevyčerpanou dovolenou byla zúčtována v období 
4/2023. Nápravné opatření bylo splněno a nedostatek byl napraven.  

2.  Kontrolou mzdových listů členů zastupitelstva obce za období 8 – 12/2022 při 



5 

konečném přezkoumání hospodaření obce Rozstání dne 6. 4. 2023 bylo zjištěno, že 
nově zvolenému uvolněnému členovi zastupitelstva obce byla poskytnuta měsíční 
odměna v jiné výši, než je stanovena nařízením vlády.  
Dle ustanovení § 73 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, se při určení výše odměny člena zastupitelstva obce vychází z počtu 
obyvatel obce, kteří byli hlášeni v obci k trvalému pobytu k 1. lednu kalendářního 
roku, ve kterém se konaly volby do zastupitelstva obce.  

Účetní obce při kontrole doložila statistiku pohybu obyvatel, ze které vyplývá, že  
k 1. 1. 2022 činil počet osob hlášených v obci k trvalému pobytu 611 osob. Výše 
odměn uvolněných členů zastupitelstev a maximální výše odměn neuvolených členů 
zastupitelstev se řídí přílohou nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů. Obec 
Rozstání spadala k 1. 1. 2022 do velikostní kategorie č. 3 - od 601 do 1000 obyvatel. 

Dne 21. 10. 2022 byl na ustavujícím zasedání zastupitelstva obce zvolen do funkce 
uvolněného starosty obce pan P. K. Jakožto uvolněnému starostovi mu náležela 
odměna ode dne zvolení, tedy od 21. 10. 2022 ve výši odpovídající velikostní 
kategorii č. 3 – od 601 do 1000 obyvatel. Obcí mu ale byla poskytována odměna 
v nižší výši.  
Celkově byla za období 10 – 12/2022  zúčtována uvolněnému starostovi panu  
P. K. odměna   o 17 741 Kč hrubého méně, než která mu za toto období dle nařízení 
vlády náležela.  
Dle ustanovení § 73 odst. 1 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, prováděcí právní předpis stanoví v členění podle velikostních 
kategorií obcí výši odměn poskytovaných uvolněným členům zastupitelstva obce za 
měsíc.  
Porušeno ustanovení § 1 nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů, kde 
se stanoví, že výše odměn poskytovaných uvolněným členům zastupitelstva obce, 
zastupitelstva městského obvodu nebo městské části statutárního města, 
zastupitelstva kraje, zastupitelstva hlavního města Prahy a zastupitelstva městské 
části hlavního města Prahy za měsíc a maximální výše odměn poskytovaných 
neuvolněným členům zastupitelstva obce, zastupitelstva městského obvodu nebo 
městské části statutárního města, zastupitelstva kraje, zastupitelstva hlavního města 
Prahy a zastupitelstva městské části hlavního města Prahy za měsíc je stanovena v 
příloze k tomuto nařízení. 
 

Přijatá opatření obce: 

Zastupitelstvo obce Rozstání na svém zasedání konaném dne 21. 6. 2023 
projednalo závěrečný účet obce za rok 2022 a vyjádřilo souhlas s celoročním 
hospodařením obce s výhradami. Zastupitelstvo obce zároveň přijalo opatření 
potřebná k nápravě chyb a nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2022, které jsou uvedené ve Zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce Rozstání za rok 2022  
Účetní obce byla uložena povinnost dodržovat ustanovení § 1 nařízení vlády 
č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, 
ve znění pozdějších předpisů.  
Nedoplatek ve výši 17 741 Kč hrubého byl uvolněnému členovi zastupitelstva 
zúčtován v předpisu mezd za měsíc 4/2023. Nedostatek byl napraven.  
Starostovi obce byla uložena povinnost zaslat Krajskému úřadu Olomouckého kraje, 
Odbor kontroly v termínu do 15 dnů od projednání závěrečného účtu obce za rok 
2022 písemnou zprávu o přijetí a plnění nápravného opatření.  



6 

Kontrola přijatého opatření: 
Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Rozstání za rok 2023 dne 10. 10. 2023 
byla provedena kontrola plnění povinnosti obce v souvislosti s přijetím a plněním 
nápravného opatření. Písemná informace o přijetí opatření k nápravě chyb 
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce za 
rok 2022 byla podána krajskému úřadu dne 29. 6. 2023.  
Dne 10. 10. 2023 bylo kontrolou mzdového listu pana starosty P. K. zjištěno, že 
nedoplatek z roku 2022 byl zúčtován v období 4/2023. Nápravné opatření bylo 
splněno a nedostatek byl napraven.  

3.  Při konečném přezkoumání hospodaření obce Rozstání dne 6. 4. 2023 bylo zjištěno, 
že dne 24. 11. 2022 zveřejnila obec na svých úředních deskách návrh rozpočtu 
obce na rok 2023, ale s návrhem rozpočtu na rok 2023 nezveřejnila obec informace 
o schváleném rozpočtu roku 2022 a o očekávaném plnění rozpočtu roku 2022. 
Porušeno ustanovení § 5 odst. 3 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové 
odpovědnosti, ve znění pozdějších předpisů, kde se stanoví, že s návrhem rozpočtu 
na rozpočtový rok veřejná instituce zveřejní informace o schváleném rozpočtu na 
rozpočtový rok předcházející roku, na který je předkládán návrh rozpočtu (dále jen 
"předcházející rok"), a o očekávaném, nebo skutečném plnění rozpočtu za 
předcházející rok.  
 

Přijatá opatření obce:  

Zastupitelstvo obce Rozstání na svém zasedání konaném dne 21. 6. 2023 
projednalo závěrečný účet obce za rok 2022 a vyjádřilo souhlas s celoročním 
hospodařením obce s výhradami. Zastupitelstvo obce zároveň přijalo opatření 
potřebná k nápravě chyb a nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2022, které jsou uvedené ve Zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce Rozstání za rok 2022  
Vzhledem k charakteru nedostatku, který je zpětně neodstranitelný, přijímá 
zastupitelstvo obce systémové opatření k zamezení opakování chyby v dalších 
letech. Systémové opatření spočívá v důsledném dodržování plnění povinnosti dle 
§ 5 odst. 3 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, ve znění 
pozdějších předpisů. Toto nápravné opatření je přijato s okamžitou platností 
a účinností.  
Účetní obce byla uložena povinnost zajistit plnění výše přijatého opatření ve vazbě 
na zveřejnění návrhu rozpočtu obce na rok 2024.  

Finančnímu výboru byla uložena povinnost zkontrolovat sestavený návrh rozpočtu 
obce na rok 2024 před jeho zveřejněním a zachytit kontrolní zjištění ve svém zápise 
bez odkladu po splnění uložené povinnosti.  
Starostovi obce byla uložena povinnost zaslat Krajskému úřadu Olomouckého kraje, 
Odbor kontroly v termínu do 15 dnů od projednání závěrečného účtu obce za rok 
2022 písemnou zprávu o přijetí nápravného opatření a v termínu do 31. 3. 2024 
písemnou zprávu o plnění přijatého opatření.  
Zpráva o plnění opatření přijatých k odstranění chyb a nedostatků uvedených ve 
Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce Rozstání za rok 2022 byla 
zaslána do datové schránky Olomouckého kraje dne 22. 12. 2023.  
Kontrola přijatého opatření: 
Při konečném přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 vykonaném dne  
26. 3. 2024 bylo zkontrolováno přijetí a plnění opatření. Kontrolou bylo zjištěno, že 
obec zveřejnila návrh rozpočtu obce na rok 2024 v souladu se zákonem  



7 

č. 23/2017 Sb., o rozpočtové odpovědnosti, ve znění pozdějších předpisů. Návrh 
rozpočtu obce na rok 2024 byl zveřejněn na úředních deskách obce od  
20. 11. 2023. Finanční výbor zkontroloval sestavený návrh rozpočtu obce na rok 
2024 před jeho zveřejněním a ve svém zápise ze dne 16. 11. 2023 konstatoval, že 
ustanovení zákona č. 23/2017 Sb. bylo dodrženo. 
Nápravné opatření bylo splněno a nedostatek se v roce 2023 neopakoval. 

4.  Kontrolou inventarizace majetku a závazků obce Rozstání za rok 2022 byly zjištěny 
rozdíly mezi stavem v účetnictví a stavem dle inventurních soupisů. Dále bylo 
zjištěno, že inventurní soupisy obsahovaly výrazné nesrovnalosti.  
Chyby byly zaznamenány např. u: 

-  inventurního soupisu č. 14 
účet 082 – Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku, inventurní stav ve výši  
3 205 142,17 Kč byl doložen sestavou z majetkové evidence Stav oprávek  
k 31. 12. 2022, která vykazovala ve sloupci Oprávka částku 1 784 014,00 Kč.  
Dále účetní jednotka vykazovala dle hlavní knihy roční obrat účtu 082 ve výši  
275 526,00 Kč. Doložená majetková sestava účtu 082 vykazovala ve sloupci Odpis 
v roce částku 169 770 Kč, k tomu ručně dopsáno „štěpkovač 44 065 Kč“ bez 
přiloženého podkladu. Uvedené částky neodpovídaly ročnímu obratu účtu 082. 

-  inventurního soupisu č. 13 
účet 081 – Oprávky ke stavbám, inventura provedena ke dni 31. 12. 2022, okamžik 
zahájení a okamžik ukončení inventury ze dne 26. 1. 2022 tzn., že dle inventurního 
soupisu byla inventura zahájena a ukončena dřív, než ke kterému dni byla 
provedena. 

- inventurního soupisu č. 48     
účet 909 – Ostatní majetek, vykazoval stav ve výši 24 984 248,30 Kč. Přiložené 
přílohy č. 4 a 5 vykazovaly stav ve výši 25 340 549,50 Kč, tj. rozdíl ve výši  
356 301,20 Kč. K inventurnímu soupisu nebyly přiloženy účetní sestavy příspěvkové 
organizace včetně stavů všech zjištěných hmotných a finančních hodnot. Nebyla 
doložena provedená inventarizace svěřeného majetku příspěvkové organizaci 
zřizovatelem. Obec tak neprokázala vhodným způsobem stav majetku, který byl 
svěřen k hospodaření zřízené příspěvkové organizaci. 
- inventurního soupisu č. 43     
účet 403 -Transfery na pořízení dlouhodobého majetku, inventurní stav ve výši   
40 193 286,24 Kč byl doložen sestavou z majetkové evidence Stav časového 
rozlišení transferů k 31. 12. 2022, která vykazovala ve sloupci Nerozlišený zůstatek 
částku 40 134 369,22 Kč, tj. rozdíl ve výši 58 917,02 Kč. Inventarizací nebyla 
ověřena celková výše transferů v návaznosti na účetnictví a majetkovou evidenci. 
- inventurního soupisu č. 34     
účet 343 – Daň z přidané hodnoty, inventurní stav dle inventurního soupisu činil  
8 842,71 Kč, stav účtu 343 v hlavní knize byl ve výši 8 862,71 Kč a stav dle 
doloženého daňového přiznání vykazoval částku 8 915,00 Kč.  
- inventurního soupisu č. 10     
účet 063 – Dluhové cenné papíry držené do splatnosti, inventura provedena ke dni 
31. 12. 2021, okamžik zahájení inventury 5. 1. 2022, okamžik ukončení inventury  
5. 1. 2021. Za skutečný stav byla uvedena osoba, která nebyla stanovena dle plánu 
inventur k provedení inventarizace. Připojený podpis neodpovídal osobě uvedené v 
inventurním soupise. 

- inventurního soupisu č. 17     
účet 112 – Materiál na skladě, u inventurního soupisu č. 17 byl doložen Opis 
účetních dat za rok 2022, ze kterého bylo patrné, že účetní jednotka neprovedla 



8 

přeúčtování počátečního stavu pohonných hmot do spotřeby.  
Územní celek inventarizací průkazně neověřil, zda skutečný stav odpovídá stavu 
v účetnictví.  
Dle ustanovení § 6 odst. 3 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, 
jsou účetní jednotky povinny inventarizovat majetek a závazky podle  
§ 29 a 30 zákona o účetnictví. 
Porušeno ustanovení § 29 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, kde se stanoví, že účetní jednotky inventarizací zjišťují 
skutečný stav veškerého majetku a závazků a ověřují, zda zjištěný skutečný stav 
odpovídá stavu majetku a závazků v účetnictví. 
 

Přijatá opatření obce: 

Zastupitelstvo obce Rozstání na svém zasedání konaném dne 21. 6. 2023 
projednalo závěrečný účet obce za rok 2022 a vyjádřilo souhlas s celoročním 
hospodařením obce s výhradami. Zastupitelstvo obce zároveň přijalo opatření 
potřebná k nápravě chyb a nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2022, které jsou uvedené ve Zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce Rozstání za rok 2022  
Vzhledem k charakteru nedostatku rozhodlo zastupitelstvo obce o provedení 
mimořádné inventarizace rozvážných a podrozvážných účtů obce k 31. 7. 2023.  
Účetní obce byla uložena povinnost zajistit všechny potřebné podklady pro 
provedení mimořádné inventarizace.  
Starostovi obce byla uložena povinnost stanovit plán inventur, jmenovat členy IK 
a zajistit jejich proškolení.  
Kontrolnímu výboru byla uložena povinnost zkontrolovat inventurní soupisy 
z hlediska obsahových i formálních náležitostí a zachytit kontrolní zjištění ve svém 
zápise bez odkladu po splnění uložené povinnosti.  
Starostovi obce byla uložena povinnost zaslat Krajskému úřadu Olomouckého kraje, 
Odbor kontroly v termínu do 15 dnů od projednání závěrečného účtu obce za rok 
2022 písemnou zprávu o přijetí nápravného opatření a v termínu do 31. 12. 2023 
písemnou zprávu o plnění přijatého opatření.  
Kontrola přijatého opatření: 
Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Rozstání za rok 2023 dne 10. 10. 2023 
byla provedena kontrola plnění povinnosti obce v souvislosti s přijetím a plněním 
nápravného opatření. Písemná informace o přijetí opatření k nápravě chyb 
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce za 
rok 2022 byla podána krajskému úřadu dne 29. 6. 2023.  
Obec provedla mimořádnou inventarizaci k 31. 7. 2023. Kontrolní výbor na své 
schůzi konané dne 5. 10. 2023 provedl kontrolu inventurních soupisů a ve svém 
zápise konstatoval, že přijatá opatření jsou implementována do systému vedení 
účetnictví a průběžně kontrolována.  
Dne 10. 10. 2023 nebyly kontrolou mimořádné inventarizace obce k 31. 7. 2023 
zjištěny chyby a nedostatky. Nápravné opatření bylo splněno a nedostatek byl 
napraven.  

5.  Při konečném přezkoumání hospodaření obce Rozstání za rok 2022 dne 6. 4. 2023 
bylo zjištěno překročení kompetence starosty obce při schvalování rozpočtových 
opatření č. 10 a 12 v roce 2022.  
V obci Rozstání nebyla zvolena rada obce. Dle ustanovení § 99 odst. 2 zákona 



9 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v obci, kde se rada nevolí, 
vykonává její pravomoc starosta, nestanoví-li tento zákon jinak. 
Pravomoc starosty obce k provádění rozpočtových opatření projednalo a schválilo 
zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 4. 11. 2022 s usnesením „Zastupitelstvo 
schválilo limit starostovi pro samostatná rozpočtová opatření ve výši 100 000 Kč pro 
výdaje a neomezeně pro příjem.“ 
Nad rámec zastupitelstvem stanovené kompetence došlo: 
- rozpočtovým opatřením č. 10 schváleným starostou obce dne 5. 11. 2022 
k zapojení financování do rozpočtu obce ve výši 4 450 Kč,  
- rozpočtovým opatřením č. 12 schváleným starostou obce dne 15. 12. 2022 ke 
změně výdajů ve výši 323 620 Kč a k zapojení financování ve výši -1 951 358 Kč.  
Následující tabulka zachycuje celkový vliv rozpočtových opatření č. 10 – 12 na 
rozpočet obce. 
 

rozpočtové opatření 
obce roku 2022 

změna příjmů 
celkem 

změna výdajů 
celkem 

změna financování 
celkem 

č. 10 21 000,00 25 450,00 4 450,00 
č. 12 2 274 978,00 323 620,00 -1 951 358,00 

Schválením rozpočtových opatření č. 10 a 12 starosta provedl rozpočtová opatření 
mimo rozsah stanovený zastupitelstvem obce.  
Porušeno ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, kde se stanoví, že radě obce je vyhrazeno zabezpečovat 
hospodaření obce podle schváleného rozpočtu a provádět rozpočtová opatření v 
rozsahu stanoveném zastupitelstvem obce.  
 

Přijatá opatření obce:  

Zastupitelstvo obce Rozstání na svém zasedání konaném dne 21. 6. 2023 
projednalo závěrečný účet obce za rok 2022 a vyjádřilo souhlas s celoročním 
hospodařením obce s výhradami. Zastupitelstvo obce zároveň přijalo opatření 
potřebná k nápravě chyb a nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2022, které jsou uvedené ve Zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce Rozstání za rok 2022. 
Vzhledem k charakteru nedostatku, který je zpětně neodstranitelný, přijímá 
zastupitelstvo obce systémové opatření k zamezení opakování chyby v dalších 
letech.  

Z důvodu zajištění potřeby operativní změny rozpočtu zastupitelstvo obce na svém 
zasedání konaném dne 12.5.2023 upravilo pravomoc pro starostu obce k provádění 
rozpočtových opatření v následujícím znění:  
„Zastupitelstvo obce stanovuje rozsah starostovi obce k provádění jednotlivých 
rozpočtových opatření pro změny rozpočtu do celkové výše 100 000 Kč na straně 
výdajů a neomezeně pro změnu rozpočtu na straně příjmů a financování.  
Rozpočtovou změnu ve vyšších částkách může starosta provádět jen v případě 
rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
(příjem dotace a k tomu odpovídající výdaje k čerpání dotace).  
Zastupitelstvo obce dále stanovuje kompetenci starosty obce k provedení 
potřebného rozpočtového opatření v období od posledního zasedání zastupitelstva 
obce v daném kalendářním roce do 31. 12. daného kalendářního roku bez omezení. 
Toto zmocnění se poprvé použije pro kalendářní rok 2023.  



10 

Rozpočtová opatření prováděna starostou obce budou na nejbližším zasedání 
zastupitelstva obce předložena zastupitelstvu na vědomí se stručným odůvodněním 
(odůvodnění lze na zasedání podat ústně).“  
Účetní obce byla uložena povinnost sestavovat a předkládat rozpočtová opatření 
schvalovaná starostou obce tak, aby bylo výše přijaté oprávnění dodržováno.  
Finančnímu výboru byla uložena povinnost zkontrolovat rozpočtová opatření 
schvalovaná starostou obce za období 6 – 11/2023 a zachytit kontrolní zjištění ve 
svém zápise bez odkladu po splnění uložené povinnosti.  
Starostovi obce byla uložena povinnost zaslat Krajskému úřadu Olomouckého kraje, 
Odbor kontroly v termínu do 15 dnů od projednání závěrečného účtu obce za rok 
2022 písemnou zprávu o přijetí nápravného opatření a v termínu do 31. 12. 2023 
písemnou zprávu o plnění přijatého opatření.  
Kontrola přijatého opatření: 
Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Rozstání za rok 2023 dne 10. 10. 2023 
byla provedena kontrola plnění povinnosti obce v souvislosti s přijetím a plněním 
nápravného opatření. Písemná informace o přijetí opatření k nápravě chyb 
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce za 
rok 2022 byla podána krajskému úřadu dne 29. 6. 2023. Finanční výbor provedl 
kontrolu plnění přijatého opatření dne 6. 10. 2023, kdy zkontroloval rozpočtová 
opatření č. 4 - 10/2023 a konstatoval, že nebyly zjištěny žádné nedostatky.  
Dne 10. 10. 2023 bylo kontrolou rozpočtových opatření č. 5, 6 a 9 schválených 
starostou obce v roce 2023 zjištěno, že nedostatek se v roce 2023 neopakoval 
a přijaté systémové opatření bylo splněno.  

b) při dílčím přezkoumání za rok 2023 

Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Rozstání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

C. Přezkoumané písemnosti 

Při přezkoumání hospodaření obce Rozstání za rok 2023 byly přezkoumány následující 
písemnosti:  
rozpočet 
- Návrh rozpočtu obce na rok 2024 zveřejněný před zveřejněním schváleného rozpočtu, 

a to na úřední desce obce a na internetových stránkách obce od 20. 11. do  
11. 12. 2023 

- Rozpočtové opatření č. 1/2023 schváleno starostou obce dne 1. 2. 2023, č. 2/2023 
schváleno starostou obce dne 28. 2. 2023, č. 3/2023 schváleno starostou obce dne 
3. 3. 2023, č. 4/2023 schváleno zastupitelstvem obce dne 21. 6. 2023, č. 5/2023 
schváleno starostou obce dne 21. 6. 2023, č. 6/2023 schváleno starostou obce dne 
21. 6. 2023, č. 7/2023 schváleno zastupitelstvem obce dne 25. 8. 2023, č. 8/2023 
schváleno zastupitelstvem obce dne 25. 8. 2023 a č. 9/2023 schváleno starostou obce 
dne 31. 8. 2023; kontrola zveřejnění rozpočtových opatření č. 5 - 9/2023 na 
internetových stránkách obce  

- Rozpočtové opatření č. 10/2023 schváleno starostou obce dne 20. 9. 2023, č. 11/2023 
schváleno zastupitelstvem obce dne 10. 11. 2023, č. 12/2023 schváleno starostou obce 
dne 15. 11. 2023 a č. 13/2023 schváleno starostou obce dne 11. 12. 2023; kontrola 
zveřejnění rozpočtových opatření č. 10 - 13/2023 na internetových stránkách obce 

- Schválený rozpočet obce na rok 2023 schválený zastupitelstvem obce dne 9. 12. 2023 
a zveřejněný na internetových stránkách obce od 14. 12. 2022 



11 

- Schválený rozpočet obce na rok 2024 schválený zastupitelstvem obce dne 6. 12. 2023 
a zveřejněný na internetových stránkách obce od 11. 12. 2023 

- Střednědobý výhled rozpočtu obce sestavený na roky 2025 - 2026 schválený 
zastupitelstvem obce dne 12. 5. 2023 a zveřejněný na internetových stránkách obce od 
16. 5. 2023; návrh střednědobého výhledu rozpočtu sestavený na roky 2025 - 2026 
a zveřejněný před zveřejněním schváleného střednědobého výhledu rozpočtu, a to na 
úřední desce obce a na internetových stránkách obce od 20. 4. do 16. 5. 2023 

- Střednědobý výhled rozpočtu obce sestavený na roky 2023 - 2024 schválený 
zastupitelstvem obce dne 15. 12. 2021 a zveřejněný na internetových stránkách obce 
od 3. 1. 2022 

- Závěrečný účet obce za rok 2022 schválený zastupitelstvem obce dne 21. 6. 2023 
s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením obce s výhradou a zveřejněný na 
internetových stránkách obce od 27. 6. 2023; návrh závěrečného účtu obce za rok 
2022 zveřejněný před zveřejněním schváleného závěrečného účtu obce, a to na úřední 
desce obce a na internetových stránkách obce 22. 5. do 21. 6. 2023 

účetnictví a výkazy 

- Bankovní výpis z běžného účtu vedeného u KB, a. s. č. 118 - 123 za období 8/2023 
včetně zaúčtování a faktur (stočné) 

- Bankovní výpis z běžného účtu vedeného u ČNB č. 14 - 17 za období 7 - 8/2023 
včetně zaúčtování  

- Bankovní výpis z úvěrového účtu vedeného u KB, a. s. č. 8 za období 8/2023 včetně 
zaúčtování 

- Bankovní výpis z běžného účtu vedeného u KB, a. s. č. 143 - 152 za období 8/2023 
včetně zaúčtování a faktur 

- Hlavní kniha sestavená k 31. 8. 2023 

- Hlavní kniha sestavená k 31. 12. 2023 

- Inventarizační zpráva obce za rok 2023 ze dne 30. 1. 2024; Plán inventur ze dne  
1. 12. 2023; Školení členů inventarizačních komisí a hlavní inventarizační komise ze 
dne 14. 12. 2023; Inventurní soupisy účtů k 31. 12. 2023 

- Inventarizační zpráva obce za leden - červenec 2023 ze dne 24. 8. 2023; Plán inventur 
ze dne 1. 7. 2023; Školení členů dílčích inventarizačních komisí a hlavní inventarizační 
komise ze dne 20. 7. 2023; Inventurní soupisy účtů k 31. 7. 2023 

- Kniha došlých faktur vedená na počítači k 30. 9. 2023 

- Kniha odeslaných faktur vedená ručně k 30. 9. 2023 

- Odměňování členů zastupitelstva - mzdové listy členů zastupitelstva obce za období  
1 - 8/2023  

- Odměňování členů zastupitelstva - mzdové listy členů zastupitelstva obce za období  
9 -12/2023 

- Pokladní doklad příjmový a výdajový k hospodářské činnosti č. 6017 - 6019 za období 
2/2023 včetně zaúčtování  

- Pokladní doklad - výdajový číslo: 6037 ze 1. 3. 2023 včetně zaúčtování (převod 
zůstatku pokladny hospodářské činnosti); pokladní doklad - příjmový číslo: 3034 ze dne 
1. 3. 2024 včetně zaúčtování (příjem zůstatku pokladny hospodářské činnosti do 
pokladny hlavní) 

- Pokladní doklad příjmový č. 3112 ze dne 19. 7. 2023 včetně zaúčtování (výběr 
hotovosti - příjem do pokladny); Bankovní výpis z běžného účtu vedeného  



12 

u KB, a. s. č. 126 ze dne 19. 7. 2023 včetně opisu účetních dat č. 5847 ze dne  
19. 7. 2023 (výběr hotovosti - výdej u účtu)  

- Pokladní doklad příjmový a výdajový č. 3120 - 3133 za období 8/2023 včetně 
zaúčtování 

- Pokladní kniha k hospodářské činnosti obce za období 2/2023 vedená na počítači  
- Pokladní kniha za období 8/2023 vedená na počítači  
- Příloha rozvahy sestavená k 30. 6. 2023 

- Příloha rozvahy sestavená k 31. 12. 2023 

- Rozvaha sestavená k 31. 8. 2023 

- Rozvaha sestavená k 31. 12. 2023 

- Vnitřní účetní doklad č. 47 ze dne 31. 12. 2023 (zaúčtování bezúplatného převodu od 
obce Otinoves) 

- Účetní závěrka obce za rok 2022 schválená zastupitelstvem obce dne 21. 6. 2023 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu sestavený k 31. 8. 2023 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu sestavený k 31. 12. 2023 

- Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31. 12. 2023 

- Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31. 8. 2023 

zřizované organizace 

- Účetní závěrka příspěvkové organizace obce (Základní škola a mateřská škola 
Rozstání, okres Prostějov, příspěvková organizace) za rok 2022 schválená 
zastupitelstvem obce dne 21. 6. 2023 

- Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly vykonané dne 16. 6. 2023 v příspěvkové 
organizaci obce - Základní škola a mateřská škola Rozstání, okres Prostějov, 
příspěvková organizace (dle zákona o finanční kontrole č. 320/2001 Sb.) 

smlouvy a dohody 

- Darovací smlouva 11/2023 ze dne 13. 3. 2023; obec - dárce; předmětem smlouvy je 
poskytnutí finančního daru ve výši 40 000 Kč; Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 
konaného ze dne 24. 2. 2023 (schválení smlouvy); Bankovní výpis z běžného účtu 
vedeného u KB, a. s. č. 61 ze dne 24. 3. 2023 včetně opisu účetních dat č. 5438 ze dne 
24. 3. 2023 (poskytnutí daru) 

- Rozpočtové opatření KÚOK ze dne 18. 12. 2023 na účelovou neinvestiční dotaci na 
výdaje JSDH ve výši 13 349 Kč; Rozhodnutí o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
obcím prostřednictvím kraje č.j. MV-200345-3/PO-IZS-2023 ze dne 7. 12. 2023; Opis 
účetních dat vztahujících se k ÚZ 14004; Finanční vypořádání dotace ze dne 1. 2. 2024 
zaslané do datové schránky Olomouckého kraje dne 2. 2. 2024 

- Dodatek č. 1 ze dne 16. 5. 2023 k pachtovní smlouvě č. 1591 uzavřené dne  
11. 3. 2021; obec - propachtovatel; Zápis ze zasedání zastupitelstva obce konaného 
dne 12. 5. 2023 (schválení dodatku) 

- Kupní smlouva ze dne 29. 11. 2023; obec - prodávající; předmětem smlouvy je prodej 
částí pozemku parc. č.  1572/21 v k. ú. Rozstání pod Kojálem; Zápis ze zasedání 
zastupitelstva obce konaného dne 10. 11. 2023 (schválení prodeje částí pozemku 
1572/21); Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn.  
V-8393/2023-709 (vklad byl proveden dne 18. 1. 2024, a to s právními účinky  
k 15. 12. 2023); Pokladní doklad příjmový č. 3181 ze dne 29. 11. 2023 včetně 
zaúčtování (úhrada kupní ceny) 



13 

- Smlouva o zřízení věcného břemene č.: 8800097512_2/VB/P ze dne 21. 3. 2023;  
obec - strana povinná; věcné břemeno zřízeno na pozemku parc. č. 2018/10  
v k. ú. Rozstání pod Kojálem; Zápis ze zasedání zastupitelstva obce konaného ze dne 
24. 2. 2023 (schválení smlouvy); Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru 
nemovitostí ve věci sp. zn. V-1938/2023-709 (vklad byl proveden dne 18. 4. 2023, a to 
s právními účinky k 27. 3. 2023); Účetní doklad č. 62023 ze dne 28. 3. 2023 (předpis 
jednorázové úplaty); Bankovní výpis z běžného účtu vedeného u KB, a. s. č. 92 ze dne 
16. 5. 2023 včetně opisu účetních dat č. 5637 ze dne 16. 5. 2023 (úhrada jednorázové 
úplaty) 

veřejné zakázky 

- Poptávkové řízení na opravu dvou litinových křížů: Žádost o vytvoření cenové nabídky 
zaslané 2 potenciálním uchazečům emailem dne 8. 12. 2023; 1 obdržená nabídka  

usnesení, zápisy, apod. 
- Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení konaného dne 24. 2. 2023,  

12. 5. 2023, 21. 6. 2023 a 25. 8. 2023 

- Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení konaného dne 10. 11. 2023  
a 6. 12. 2023 

- Protokol o finanční kontrole provedené finančním výborem dne 27. 9. 2023 

- Protokol o kontrole rozpočtových opatření provedené finančním výborem dne  
6. 10. 2023 

- Protokol o kontrole sestaveného návrhu rozpočtu obce na rok 2024 provedené 
finančním výborem dne 16. 11. 2023 

- Protokol o kontrole rozpočtových opatření provedené finančním výborem dne  
1. 12. 2023 

- Zápis ze schůze kontrolního výboru ze dne 6. 3. 2023 

- Zápis ze schůze kontrolního výboru ze dne 5. 10. 2023, 11. 10. 2023 a 28. 12. 2023 

- Zápis z mimořádné schůze kontrolního výboru ze dne 5. 10. 2023 

- Zápis o kontrole pokladny provedené finančním výborem dne 17. 4. 2023 

- Zápis z kontroly ze dne 20. 5. 2023 provedené na základě zákona č. 320/2001 Sb., 
v platném znění; kontrolovaný subjekt - obec Rozstání (kontrola nahrazující interní 
audit) 

 
V kontrolovaném období územní celek, dle informací poskytnutých zástupci obce Rozstání: 
-  neuskutečnil finanční operace týkající se peněžních fondů, 
-  neuzavřel smlouvu o sdružení a neuskutečnil finanční operace týkající se sdružených 

prostředků,  
-  neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru, půjčky, 
-  nehospodařil s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky 

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
-  neuzavřel směnnou a darovací smlouvu a smlouvu o výpůjčce týkající se nemovitého 

majetku, 
-  nehospodařil s majetkem státu,  
-  neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, neuzavřel smlouvu 

o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku a smlouvu o přistoupení k závazku,  
-  nezastavil movitý a nemovitý majetek. 
 
Ing. Petr Kraus, starosta obce Rozstání, prohlašuje, že poskytl pravdivé a úplné informace 
o předmětu přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu. 



14 

SHRNUTÍ VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2023 
dle předmětu přezkoumání dle § 2 zákona č. 420/2004 Sb.  
 

Ustanovení  
z. č. 420/2004 Sb. Předmět přezkoumání Výsledek 

přezkoumání 

§ 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, 
týkajících se rozpočtových prostředků 

A 

§ 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů A 

§ 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku A 

§ 2 odst. 1 písm. d) 

peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více 
územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami 

A 

§ 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních 
předpisů o účetnictví A 

§ 2 odst. 1 písm. f) 
hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými  
z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí 
poskytnutými na základě mezinárodních smluv 

A 

§ 2 odst. 1 písm. g) 
vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu 
rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným 
rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám 

A 

§ 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního 
celku 

A 

§ 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří 
územní celek 

A 

§ 2 odst. 2 písm. c) 
zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou 
úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle 
zvláštního právního předpisu 

A 

§ 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi A 

§ 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob A 

§ 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích 
osob 

A 

§ 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku A 

§ 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem A 

§ 2 odst. 2 písm. i) 
ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů 
za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu 
upravujícího rozpočtovou odpovědnost 

A 

 

A… nebyly zjištěny nedostatky 
B… byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem C 
C… byly zjištěny nedostatky dle ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb.  
 



15 

Přezkoumání hospodaření obce Rozstání za rok 2023 vykonali: 
 
 
Ing. Eva Reková 
………………………………  
kontrolor pověřený řízením přezkoumání  
 
Bc. Adela Nováková, DiS. 
……………………………..  
kontrolor  
 
Ing. Jaroslava Moskalová 
……………………………..  
kontrolor  
 
 
Datum vyhotovení: 26. 3. 2024 

P o u č e n í  

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. k podání písemného 
stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Tato zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledky konečného dílčího přezkoumání. 
 
Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. 
V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním 
uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu s § 12 odst. 1 
písm. i) zákona č. 255/2012 Sb. 
Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odbor 
kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání.  

Stejnopis zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Rozstání byl předán datovou 
schránkou.  
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl projednán se starostou obce dne 
26. 3. 2024. 
 
Záznam o projednání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Rozstání 
obdržel a s jeho obsahem byl seznámen starosta obce dne 26. 3. 2024. 
 
 
 
Rozdělovník: 
1 stejnopis pro obec Rozstání  
1 stejnopis pro Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor kontroly 



sestavený k 31.12.2023

(v Kč na dvě desetinná místa)

Obec Rozstání

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023

IČO

Adresa

Kontaktní údaje

00288721

ulice, č.p.

obec

PSČ, pošta

Rozstání 77

Rozstání

79862   

telefon

fax

e-mail

582395417

ou-rozstani@iol.cz

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

Strana

1 z 7

11.04.2024

19:41:13
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

I. Plnění rozpočtu příjmů (výpis položek dle druhového třídění)

1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 1 800 000,00 2 032 939,00 2 032 938,48 

1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 80 000,00 169 974,00 169 973,31 

1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 240 000,00 490 667,00 490 666,60 

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 2 200 000,00 3 554 442,00 3 554 441,69 

1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. -     116 280,00 116 280,00 

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 4 700 000,00 6 406 864,00 6 406 863,43 

1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z. -     4 800,00 4 799,40 

1341 Příjem z poplatku ze psů 6 000,00 6 000,00 5 693,00 

1342 Příjem z poplatku z pobytu 35 000,00 52 040,00 52 040,00 

1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z -     265 627,00 265 627,00 

1356 Př.z úhrad za dobývání nerostů a popl.za geolog.pr 20 000,00 31 600,00 31 586,00 

1361 Příjem ze správních poplatků 7 000,00 7 000,00 5 835,00 

1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 60 000,00 90 704,00 90 703,75 

1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od. -     -     1,09 

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 510 000,00 574 872,00 574 871,57 

9 658 000,00 13 803 809,00 13 802 320,32 1xxx Daňové příjmy

2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 794 000,00 1 223 849,00 1 218 863,79 

2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.) 4 000,00 9 000,00 8 380,00 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti -     20 142,00 20 142,00 

2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací 340 384,00 384 448,00 384 448,00 

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 53 000,00 53 000,00 961,00 

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 75 000,00 90 100,00 90 100,00 

2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob -     12 500,00 12 500,00 

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 85 000,00 165 662,00 165 661,75 

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 150 000,00 156 000,00 156 000,00 

1 501 384,00 2 114 701,00 2 057 056,54 2xxx Nedaňové příjmy

3111 Příjem z prodeje pozemků 10 000,00 10 000,00 2 500,00 

10 000,00 10 000,00 2 500,00 3xxx Kapitálové příjmy

11 169 384,00 15 928 510,00 15 861 876,86 Vlastní příjmy   (třídy 1+2+3)

4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR -     77 200,00 77 200,00 

4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 146 000,00 153 100,00 153 100,00 

4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu -     13 349,00 13 349,00 

146 000,00 243 649,00 243 649,00 4xxx Přijaté transfery

11 315 384,00 16 172 159,00 16 105 525,86 Rozpočtové příjmy   (třídy 1+2+3+4)

POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 960 000,00 960 000,00 955 435,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 279 400,00 341 100,00 300 392,00 

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 150 000,00 1 135 000,00 1 134 167,00 

5024 Odstupné 217 000,00 217 000,00 181 593,00 

5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 452 000,00 432 000,00 390 621,00 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 221 000,00 230 500,00 227 654,00 

5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 7 000,00 7 000,00 4 519,00 

5132 Ochranné pomůcky 8 000,00 8 000,00 4 675,00 

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 5 000,00 16 000,00 12 795,03 

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 37 000,00 50 000,00 48 954,09 

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 101 000,00 154 000,00 151 716,83 

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 9 000,00 24 000,00 22 687,00 

Strana

2 z 7

11.04.2024

19:41:13
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 364 000,00 604 755,00 488 388,42 

5141 Úroky vlastní 120 000,00 180 000,00 164 246,30 

5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 16 000,00 48 000,00 42 566,54 

5153 Plyn 450 000,00 450 000,00 383 990,12 

5154 Elektrická energie 1 326 000,00 1 329 000,00 951 109,63 

5156 Pohonné hmoty a maziva 121 000,00 121 000,00 84 161,70 

5161 Poštovní služby 2 500,00 2 500,00 271,00 

5162 Služby elektronických komunikací 48 000,00 48 000,00 33 669,21 

5163 Služby peněžních ústavů 108 000,00 111 800,00 108 889,20 

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 2 000,00 2 000,00 -     

5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00 20 400,00 19 690,00 

5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 70 000,00 70 000,00 57 643,27 

5169 Nákup ostatních služeb 1 667 000,00 1 639 247,00 1 444 501,43 

5171 Opravy a udržování 1 828 000,00 359 583,00 284 822,55 

5173 Cestovné 2 000,00 2 000,00 -     

5175 Pohoštění 42 000,00 42 000,00 33 799,30 

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 1 500,00 1 500,00 -     

5192 Poskytnuté náhrady -     5 553,00 5 533,00 

5194 Výdaje na věcné dary 15 000,00 16 500,00 16 200,00 

5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 65 200,00 67 200,00 61 550,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 12 000,00 12 250,00 12 250,00 

5323 Neinvestiční transfery krajům 98 200,00 113 002,00 113 001,60 

5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 56 000,00 56 000,00 56 000,00 

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 1 690 384,00 1 734 448,00 1 734 448,00 

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 47 000,00 46 300,00 21 365,67-

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 21 900,00 48 300,00 48 300,00 

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům -     116 280,00 116 280,00 

5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 4 000,00 5 500,00 5 456,00 

5492 Dary fyzickým osobám 102 000,00 102 000,00 92 998,00 

5903 Rezerva na krizová opatření 5 000,00 5 000,00 -     

11 741 084,00 10 934 718,00 9 773 608,55 5xxx Běžné výdaje   (třída 5)

6121 Stavby 110 000,00 965 850,00 800 805,80 

6130 Pozemky 200 000,00 20 000,00 -     

6349 Ostatní invest. transfery rozpočtům územní úrovně 32 000,00 32 000,00 25 567,86 

342 000,00 1 017 850,00 826 373,66 6xxx Kapitálové výdaje   (třída 6)

12 083 084,00 11 952 568,00 10 599 982,21 Rozpočtové výdaje

767 700,00- 4 219 591,00 5 505 543,65 SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ   (Příjmy - Výdaje)

Strana

3 z 7

11.04.2024

19:41:13
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



III. Financování

Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Skutečnost

(zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 -     -     -     

Krátkodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8112 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8113 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8114 -     -     -     -

Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8115 1 567 706,00 3 819 585,00- 5 158 796,45-+/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8117 -     -     -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8118 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 -     -     -     

Dlouhodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8122 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8123 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8124 800 006,00- 800 006,00- 800 004,00--

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8125 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8127 -     400 000,00 400 000,00 +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8128 -     -     -     -

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 -     -     -     

Krátkodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8212 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8213 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8214 -     -     -     -

Změna stavu bank. účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí 8215 -     -     -     +/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8217 -     -     -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8218 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 -     -     -     

Dlouhodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8222 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8223 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8224 -     -     -     -

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8225 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8227 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8228 -     -     -     -

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru

8901 -     -     53 256,80 

Opravné položky k peněžním operacím

+/-

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech 8902 -     -     -     +/-

Financování (součet za třídu 8) 767 700,00 4 219 591,00- 5 505 543,65-

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo st. pokl. 8905 -     -     -     +/-

Název bankovního účtu
Počáteční stav

k 1.1.
Stav ke konci
vyk. období

Obrat

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 21 060 446,28 26 219 242,73 5 158 796,45 

Běžné účty fondů ÚSC -     -     -     

Běžné účty celkem 21 060 446,28 26 219 242,73 5 158 796,45 

Pokladna -     -     -     

Strana

4 z 7

11.04.2024

19:41:13
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Název bankovního účtu
Schválený
rozpočet

Skutečnost
Rozpočet po

změnách

V. Peněžní fondy - informativně

Počáteční zůstatek -     -     -     

Příjmy celkem -     -     -     

Výdaje celkem -     -     -     

Obrat -     -     -     

Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu) -     -     -     

Změna stavu -     -     -     

Financování - třída 8 -     -     -     

VI. Majetek

Název majetkového účtu
Počáteční stav 

k 1.1.
Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 155 507,00 -     155 507,00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 755 230,00 370 950,00 1 126 180,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 73 904 477,58 3 859 581,08 77 764 058,66 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV 5 954 052,92 -     5 954 052,92 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 722 094,49 236 303,22- 1 485 791,27 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 6 258 530,00 259,00- 6 258 271,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 256 000,00 256 000,00- -     

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 598 362,25 961 273,45- 1 637 088,80 

Dlouhodobý finanční majetek

Dlužné cenné papíry držené do splatnosti 946 828,00 700 000,00- 246 828,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 155 507,00- -     155 507,00-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk 619 296,00- 165 735,00- 785 031,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 13 735 517,88- 2 763 054,00- 16 498 571,88-

Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí 3 205 142,17- 277 153,00- 3 482 295,17-

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 722 094,49- 236 303,22 1 485 791,27-

Materiál

Materiál na skladě 8 198,00 3 688,10- 4 509,90 

Zboží a ostatní zásoby

Zboží na skladě 29 770,40 13 597,40- 16 173,00 

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

OP k odběratelům -     2 228,70- 2 228,70-

VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

SkutečnostPoložka

Neinvestiční transfery obcím 12 000,00 12 250,00 12 250,00 5321

Neinvestiční transfery krajům 98 200,00 113 002,00 113 001,60 5323

Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 56 000,00 56 000,00 56 000,00 5329

Ostatní invest. transfery rozpočtům územní úrovně 32 000,00 32 000,00 25 567,86 6349

Strana

5 z 7

11.04.2024

19:41:13
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

SkutečnostPoložka

UZ POL Název položky
Výdaje Příjmy Výdaje

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Příjmy

SkutečnostRozpočet po změnách

14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 13 349,00 x13 349,00 

14004 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 7 961,80- x 7 961,80 x

14004 5156 Pohonné hmoty a maziva 4 000,00- x 4 000,00 x

14004 5169 Nákup ostatních služeb 1 387,20- x 1 387,20 x

13 349,00- 13 349,00 13 349,00 14004 Neinv.transfery krajům-133/1985Sb.
požár.ochr.

13 349,00 

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 77 200,00 x-     

98008 5021 Ostatní osobní výdaje 42 200,00- x 42 124,00 x

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 155,00- x 155,00 x

98008 5169 Nákup ostatních služeb 7 247,00- x 7 224,00 x

98008 5192 Poskytnuté náhrady 5 553,00- x 5 533,00 x

98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z
veřejných rozpočtů

18 800,00- x 18 800,00 x

73 955,00- 77 200,00 73 836,00 98008 Dotace na volbu prezidenta ČR -     

98088 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x -     x77 200,00 

-     -     -     98088 Dot. na úhradu poj. a přísp. na SZ pro
ost.subjekt

77 200,00 

98187 5364 Vratky transferů poskytnutých z
veřejných rozpočtů

7 600,00- x 29 500,00 x

7 600,00- -     29 500,00 98187 Účel.dot. na výdaje spojené se
společnými volbami

-     

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

Strana

6 z 7

11.04.2024

19:41:13
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví

Osoba odpovědná za rozpočet

Statutární zástupce

Strana

7 z 7

11.04.2024

19:41:13
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Výkaz zisku a ztráty
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Obec Rozstání00288721

sestavený k 31.12.2023

IČO: Název:

Sídlo:  Rozstání 77, 798 62 Rozstání

Kontaktní osoba: Marie Hrstková, rozstani@rozstani.eu, 582395417

650 304,70 -     Spotřeba materiálu (501)1

Název položky SU
Číslo

pol.
Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 110 517,97 54 923,32 Spotřeba energie (502)2

-     -     Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek (503)3

-     406 849,87 Prodané zboží (504)4

252 104,55 -     

Cestovné

(511)

-     -     

Náklady na reprezentaci

(512)

33 954,30 -     

Ostatní služby

(513)

1 619 065,47 5 078,00 

Mzdové náklady

(518)

8

2 374 318,00 45 593,00 

Zákonné sociální pojištění

(521)

9

626 204,00 16 560,00 

Jiné sociální pojištění

(524)

3 294,00 1 225,00 

Zákonné sociální náklady

(525)

-     -     

Jiné sociální náklady

(527)

12

-     -     

Daň silniční

(528)

13

-     -     

Daň z nemovitostí

(531)

14

-     -     

Jiné daně a poplatky

(532)

15

292,00 -     

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

(538)

16

-     -     

Jiné pokuty a penále

(541)

17

-     -     

Dary a jiná bezúplatná předání

(542)

15 515,00 -     

Prodaný materiál

(543)

19

-     -     (544)

20

Manka a škody -     1 441,00 

Tvorba fondů

(547)

-     -     (548)

22

Odpisy dlouhodobého majetku 1 497 587,00 -     

Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek

(551)

23

-     -     

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek

(552)

24

-     -     

Prodané pozemky

(553)

25

259,00 -     

Tvorba a zúčtování opravných položek

(554)

26

2 228,70 -     

Náklady z vyřazených pohledávek

(556)

28

-     -     (557)

29

Opravy a udržování

415 180,03 2 740,00 

Hlavní činnost Hospodářská činnost

417 210,46 57 682,42 

-     -     

-     2 061 352,61 

1 104 118,08 -     

414,00 -     

29 994,00 -     

1 612 432,00 30 356,00 

2 384 022,00 249 471,00 

562 061,00 74 979,00 

32 101,00 699,00 

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

4 624,00 -     

-     -     

-     -     

12 499,00 -     

-     -     

-     3 978,00 

-     -     

1 370 525,00 -     

-     -     

-     -     

3 923,00 -     

932,40- -     

-     -     

BĚŽNÉ OBDOBÍ MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

Tvorba a zúčtování rezerv -     -     (555)

27

-     -     

Ostatní náklady z činnosti 61 947,00 -     (549)

30

63 408,00 -     

31

32

10 899 450,28 531 670,19 NÁKLADY CELKEMA

8 399 308,52 531 670,19 Náklady z činnostiI

9 887 176,22 2 481 258,03 

8 094 340,17 2 481 258,03 

-     -     Prodanné cenné papíry a podíly (561)1

164 246,30 -     Úroky (562)2

-     -     Kurzové ztráty (563)3

-     -     Náklady z přecenění reálnou hodnotou (564)4

-     -     (569)5 Ostatní finanční náklady

-     -     

181 579,77 -     

-     -     

-     -     

-     -     

164 246,30 -     Finanční nákladyII 181 579,77 -     

2 167 815,46 -     Náklady vybr. místních vládních inst. na transfery (572)2 1 618 396,28 -     

2 167 815,46 -     Náklady na transferyIII 1 618 396,28 -     

-     -     

Aktivace oběžného majetku

(506)5

-     -     

Změna stavu zásob vlastní výroby

(507)6

-     -     (508)7

Aktivace dlouhodobého majetku -     -     

-     -     

-     -     

10

Aktivace vnitroorganizačních služeb -     -     (516)11 -     -     

33

34

35

36

18

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 151 716,83 -     (558) 82 761,00 -     

101 000,00 -     Daň z příjmů (591)1

67 080,00 -     Dodatečné odvody daně z příjmů (595)2

49 200,00 -     

56 340,00- -     

168 080,00 -     Daň z příjmůV 7 140,00- -     

Strana

1 z 2

11.04.2024

19:39:28
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Výkaz zisku a ztráty
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položky SU
Číslo

pol.
Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

BĚŽNÉ OBDOBÍ MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

16 664 997,96 491 670,44 VÝNOSY CELKEMB

2 246 796,68 491 670,44 Výnosy z činnostiI

15 119 190,59 2 488 224,14 

1 616 548,75 2 488 224,14 

-     -     Výnosy z prodeje vlastních výrobků (601)1

1 291 370,60 -     Výnosy z prodeje služeb (602)2

81 061,00 -     Výnosy z pronájmu (603)3

8 380,00 491 670,44 Výnosy z prodaného zboží (604)4

5 835,00 -     

Výnosy z místních poplatků

(605)5

304 240,00 -     

Jiné výnosy z vlastních výkonů

(606)6

-     -     (609)8

9

10

11

12

13

14

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

15

-     -     

Výnosy z vyřazených pohledávek

(641)

16

-     -     

Výnosy z prodeje materiálu

(643)

17

-     -     

Výnosy z prodeje dlouhodobého nehm. majetku

(644)

-     -     

Výnosy z prodeje dlouhodobého hm. majetku

(645)

-     -     (646)

Výnosy z prodeje pozemků 2 500,00 -     

Čerpání fondů

(647)

-     -     (648)

Ostatní výnosy z činnosti 540 910,08 -     

Finanční výnosy

(649)

-     -     

Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů -     -     

Úroky

(661)

-     -     

Výnosy z přecenění  reálnou hodnotou

(662)

II

-     -     

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

(664)

2

-     -     (665)

3

Výnosy ze správních poplatků

-     -     

843 423,25 -     

135 180,00 -     

4 150,00 2 488 224,14 

6 030,00 -     

19 670,00 -     

2 500,00 -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

48 587,00 -     

-     -     

557 008,50 -     

300 000,00 -     

-     -     

-     -     

-     -     

300 000,00 -     

Kurzové zisky -     -     (663)

1

-     -     

Ostatní finanční výnosy -     -     (669)

4

-     -     

5

6

Jiné pokuty a penále 12 500,00 -     (642) -     -     

Výnosy ze sdílených daní a poplatků 13 473 125,32 -     

Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 3 670 721,69 -     

Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty

(682)

V

1

12 197 615,24 -     

2 815 698,94 -     

Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 2 693 578,39 -     (681) 3 256 897,61 -     

Výnosy ze sdílených spotřebních daní

6 406 863,43 -     (684)

2

5 708 576,40 -     3

4

Výnosy ze sdílených majetkových daní

-     -     (685)

5

6

-     -     

Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků

574 871,57 -     (686) 169 216,50 -     

Výnosy z transferů 945 075,96 -     1 005 026,60 -     IV

Výnosy vybr. místních vládních inst. z transferů 945 075,96 -     (672) 1 005 026,60 -     2

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

Výsledek hospodaření běžného účetního období

C

1 Výsledek hospodaření před zdaněním 5 933 627,68 39 999,75- 5 224 874,37 6 966,11 

5 765 547,68 39 999,75-2 5 232 014,37 6 966,11 

127 090,24 -     (688) 247 225,79 -     

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana

2 z 2

11.04.2024

19:39:28
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



(v Kč na dvě desetinná místa)

sestaveno k 12/2023

Kontrola vnitrovýkazových vazeb Fin 2 - 12 M

a) obecné vazby, které platí na všech vykazovaných úrovních:

r. 4050sl. 41,42,43 = r. (4010 + 4020 + 4030 + 4040)sl. 41,42,43

11 315 384,00 = 11 315 384,00 

16 172 159,00 = 16 172 159,00 

16 105 525,86 = 16 105 525,86 

r. 4060sl. 41,42,43 = r. (4250 - 4460)sl. 41,42,43

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

r. 4200sl. 41,42,43 = r. (4050 - 4060)sl. 41,42,43

11 315 384,00 = 11 315 384,00 

16 172 159,00 = 16 172 159,00 

16 105 525,86 = 16 105 525,86 

r. 4240sl. 41,42,43 = r. (4210 + 4220)sl. 41,42,43

12 083 084,00 = 12 083 084,00 

11 952 568,00 = 11 952 568,00 

10 599 982,21 = 10 599 982,21 

r. 4430sl. 41,42,43 = r. (4240 - 4250)sl. 41,42,43

12 083 084,00 = 12 083 084,00 

11 952 568,00 = 11 952 568,00 

10 599 982,21 = 10 599 982,21 

r. 4430sl. 41,42,43 = r. (4200 + 4470)sl. 41,42,43

12 083 084,00 = 12 083 084,00 

11 952 568,00 = 11 952 568,00 

10 599 982,21 = 10 599 982,21 

r. 4440sl 41,42,43 = r. (4200 - 4430)sl. 41,42,43

767 700,00- = 767 700,00-

4 219 591,00 = 4 219 591,00 

5 505 543,65 = 5 505 543,65 

r. 4450sl. 41,42,43 = r. 8000sl.1,2,3

767 700,00 = 767 700,00 

4 219 591,00- = 4 219 591,00-

5 505 543,65- = 5 505 543,65-

r. 4470sl. 41,42,43 = r. (4450 - 4460)sl. 41,42,43

767 700,00 = 767 700,00 

4 219 591,00- = 4 219 591,00-

5 505 543,65- = 5 505 543,65-

r. 4440sl. 41,42,43 = - r. 4470sl. 41,42,43

767 700,00- = 767 700,00-

4 219 591,00 = 4 219 591,00 

5 505 543,65 = 5 505 543,65 

8.4 - vazby v části IV.

Strana

1 z 2

11.04.2024

19:17:09
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



(v Kč na dvě desetinná místa)

sestaveno k 12/2023

Kontrola vnitrovýkazových vazeb Fin 2 - 12 M

b) kromě obecných vazeb, platí na úrovni vykazující jednotky:

r. 4060sl. 41,42,43 = r. (4130 + 4140 + 4145 + 4146 + 4150 + 4182)sl. 41,42,43

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

r. 4250sl. 41,42,43 = r. (4281 + 4290 + 4300 + 4305 + 4306 + 4310 + 4381)sl. 41,42,43

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

r. 4460sl. 41,42,43 = 0

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

8.5 vazby mezi částí IV. a částí VII.:

r. 4191sl. 41,42,43 = r. 7090sl. 71,72,73

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

r. 4192sl. 41,42,43 = r. 7140sl. 71,72,73

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

r. 4193sl. 41,42,43 = r. 7290sl. 71,72,73

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

r. 4194sl. 41,42,43 = r. 7360sl. 71,72,73

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

r. 4421sl. 41,42,43 = r. 7170sl. 71,72,73

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

r. 4422sl. 41,42,43 = r. 7220sl. 71,72,73

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

r. 4423sl. 41,42,43 = r. 7400sl. 71,72,73

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

r. 4424sl. 41,42,43 = r. 7470sl. 71,72,73

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

10. b) vazba mezi částí VI. a částí III.:

r. (6030 + 6040)sl. 63 = r. (8115 + 8125 + 8215 + 8225)sl. 3

5 158 796,45- = 5 158 796,45-

Strana

2 z 2

11.04.2024

19:17:09
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Fin 2 - 12 MMinisterstvo financí

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU
ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ A DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ

sestavený k 12/2023

Rok

2023

Měsíc

12

IČO

00288721

Název a sídlo účetní jednotky:
Obec Rozstání, Rozstání 77, 798 62 Rozstání

(v Kč na dvě desetinná místa)

ODPA POL Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

a b c 1 2 3

I. Rozpočtové příjmy

Bez ODPA

0000 1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 1 800 000,00 2 032 939,00 2 032 938,48 100 %

0000 1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 80 000,00 169 974,00 169 973,31 100 %

0000 1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 240 000,00 490 667,00 490 666,60 100 %

0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 2 200 000,00 3 554 442,00 3 554 441,69 100 %

0000 1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. -     116 280,00 116 280,00 100 %

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 4 700 000,00 6 406 864,00 6 406 863,43 100 %

0000 1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z. -     4 800,00 4 799,40 100 %

0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 6 000,00 6 000,00 5 693,00 94,9 %

0000 1342 Příjem z poplatku z pobytu 35 000,00 52 040,00 52 040,00 100 %

0000 1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z -     265 627,00 265 627,00 100 %

0000 1356 Př.z úhrad za dobývání nerostů a popl.za geolog.pr 20 000,00 31 600,00 31 586,00 100 %

0000 1361 Příjem ze správních poplatků 7 000,00 7 000,00 5 835,00 83,4 %

0000 1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 60 000,00 90 704,00 90 703,75 100 %

0000 1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od. -     -     1,09 --- %

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 510 000,00 574 872,00 574 871,57 100 %

0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR -     77 200,00 77 200,00 100 %

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 146 000,00 153 100,00 153 100,00 100 %

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu -     13 349,00 13 349,00 100 %

9 804 000,00 14 047 458,00 14 045 969,32 Celkem za 0000: 100 %

Pěstební činnost

1031 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 10 000,00 121 930,00 121 930,00 100 %

10 000,00 121 930,00 121 930,00 Celkem za 1031: 100 %

Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly

2321 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 750 000,00 1 047 596,00 1 047 595,79 100 %

750 000,00 1 047 596,00 1 047 595,79 Celkem za 2321: 100 %

Základní školy

3113 2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací 340 384,00 384 448,00 384 448,00 100 %

340 384,00 384 448,00 384 448,00 Celkem za 3113: 100 %

Sportovní zařízení ve vlastnictví obce

3412 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 10 000,00 10 000,00 6 375,00 63,7 %

10 000,00 10 000,00 6 375,00 Celkem za 3412: 63,7 %

Bytové hospodářství

3612 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 53 000,00 53 000,00 961,00 1,8 %

3612 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 75 000,00 90 100,00 90 100,00 100 %

Strana

1 z 12

11.04.2024

19:17:09
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



ODPA POL Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

a b c 1 2 3

I. Rozpočtové příjmy

128 000,00 143 100,00 91 061,00 Celkem za 3612: 63,6 %

Pohřebnictví

3632 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 4 000,00 4 000,00 2 640,00 66 %

4 000,00 4 000,00 2 640,00 Celkem za 3632: 66 %

Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 10 000,00 10 000,00 2 500,00 25 %

10 000,00 10 000,00 2 500,00 Celkem za 3639: 25 %

Využívání a zneškodňování komunálních odpadů

3725 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 85 000,00 165 662,00 165 661,75 100 %

85 000,00 165 662,00 165 661,75 Celkem za 3725: 100 %

Činnost místní správy

6171 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 20 000,00 40 323,00 40 323,00 100 %

6171 2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.) 4 000,00 9 000,00 8 380,00 93,1 %

6171 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti -     20 142,00 20 142,00 100 %

6171 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob -     12 500,00 12 500,00 100 %

6171 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 150 000,00 156 000,00 156 000,00 100 %

174 000,00 237 965,00 237 345,00 Celkem za 6171: 99,7 %

11 315 384,00 16 172 159,00 16 105 525,86 Rozpočtové příjmy: 99,6 %

Strana

2 z 12

11.04.2024

19:17:09
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



II. Rozpočtové výdaje

ODPA POL Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

a b c 1 2 3

Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plod.a zvl.vet.péče

1014 5169 Nákup ostatních služeb 13 000,00 13 000,00 13 000,00 100 %

13 000,00 13 000,00 13 000,00 Celkem za 1014: 100 %

Pěstební činnost

1031 5021 Ostatní osobní výdaje 3 000,00 3 000,00 -     0 %

1031 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 100 000,00 100 000,00 44 850,00 44,9 %

1031 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 200 000,00 114 462,00 57,2 %

303 000,00 303 000,00 159 312,00 Celkem za 1031: 52,6 %

Silnice

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 168 600,00 168 533,85 100 %

2212 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 -     -     --- %

2212 5171 Opravy a udržování 35 000,00 61 383,00 61 383,00 100 %

70 000,00 229 983,00 229 916,85 Celkem za 2212: 100 %

Ostatní záležitosti pozemních komunikací

2219 5171 Opravy a udržování 130 000,00 -     -     --- %

2219 6121 Stavby 110 000,00 110 000,00 100 000,00 90,9 %

240 000,00 110 000,00 100 000,00 Celkem za 2219: 90,9 %

Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 98 200,00 113 002,00 113 001,60 100 %

98 200,00 113 002,00 113 001,60 Celkem za 2292: 100 %

Pitná voda

2310 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 50 000,00 50 000,00 50 000,00 100 %

2310 6349 Ostatní invest. transfery rozpočtům územní úrovně 32 000,00 32 000,00 25 567,86 79,9 %

82 000,00 82 000,00 75 567,86 Celkem za 2310: 92,2 %

Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly

2321 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 10 000,00 10 000,00 6 000,00 60 %

2321 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00 30 000,00 12 720,00 42,4 %

2321 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek -     17 000,00 17 000,00 100 %

2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 40 000,00 40 000,00 4 481,95 11,2 %

2321 5141 Úroky vlastní 120 000,00 180 000,00 164 246,30 91,2 %

2321 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 4 000,00 36 000,00 35 704,54 99,2 %

2321 5154 Elektrická energie 480 000,00 480 000,00 350 057,77 72,9 %

2321 5162 Služby elektronických komunikací 20 000,00 20 000,00 11 362,93 56,8 %

2321 5163 Služby peněžních ústavů 40 000,00 40 000,00 39 815,00 99,5 %

2321 5169 Nákup ostatních služeb 380 000,00 380 000,00 379 073,60 99,8 %

2321 5171 Opravy a udržování 135 000,00 135 000,00 100 504,00 74,4 %

2321 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 40 000,00 91 300,00 23 358,53 25,6 %

2321 6121 Stavby -     453 500,00 453 480,00 100 %

1 299 000,00 1 912 800,00 1 597 804,62 Celkem za 2321: 83,5 %

Základní školy

3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 1 690 384,00 1 734 448,00 1 734 448,00 100 %

3113 5492 Dary fyzickým osobám 24 000,00 24 000,00 15 000,00 62,5 %

1 714 384,00 1 758 448,00 1 749 448,00 Celkem za 3113: 99,5 %

Činnosti knihovnické

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 8 400,00 8 400,00 7 800,00 92,9 %

3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 7 000,00 8 000,00 7 229,00 90,4 %

3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000,00 1 000,00 40,00 4 %

3314 5169 Nákup ostatních služeb 3 000,00 3 000,00 -     0 %

Strana

3 z 12

11.04.2024

19:17:09
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



II. Rozpočtové výdaje

ODPA POL Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

a b c 1 2 3

19 400,00 20 400,00 15 069,00 Celkem za 3314: 73,9 %

Ostatní záležitosti kultury

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 15 000,00 15 000,00 8 595,00 57,3 %

3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 4 940,10 98,8 %

3319 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 18 000,00 18 000,00 100 %

3319 5175 Pohoštění 20 000,00 20 000,00 11 799,40 59 %

80 000,00 58 000,00 43 334,50 Celkem za 3319: 74,7 %

Poříz.,zach.a obnova hodnot MK, nár. a hist.pověd.

3326 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 000,00 2 000,00 700,00 35 %

3326 5171 Opravy a udržování 2 000,00 2 000,00 -     0 %

4 000,00 4 000,00 700,00 Celkem za 3326: 17,5 %

Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř.

3399 5194 Výdaje na věcné dary 15 000,00 16 500,00 16 200,00 98,2 %

15 000,00 16 500,00 16 200,00 Celkem za 3399: 98,2 %

Sportovní zařízení ve vlastnictví obce

3412 5021 Ostatní osobní výdaje 6 000,00 6 000,00 4 305,00 71,8 %

3412 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 6 000,00 6 000,00 -     0 %

3412 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 34 000,00 33 880,00 99,6 %

32 000,00 46 000,00 38 185,00 Celkem za 3412: 83 %

Ostatní sportovní činnost

3419 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 40 000,00 40 000,00 40 000,00 100 %

40 000,00 40 000,00 40 000,00 Celkem za 3419: 100 %

Bytové hospodářství

3612 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 000,00 2 000,00 -     0 %

3612 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 2 000,00 1 200,00 60 %

3612 5171 Opravy a udržování 1 000,00 1 000,00 -     0 %

5 000,00 5 000,00 1 200,00 Celkem za 3612: 24 %

Veřejné osvětlení

3631 5021 Ostatní osobní výdaje 15 000,00 15 500,00 15 444,00 99,6 %

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 12 000,00 65 000,00 64 888,42 99,8 %

3631 5154 Elektrická energie 576 000,00 576 000,00 417 857,23 72,5 %

3631 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 10 000,00 2 800,00 28 %

3631 5163 Služby peněžních ústavů 8 000,00 8 800,00 8 732,00 99,2 %

3631 5169 Nákup ostatních služeb 12 000,00 12 000,00 8 643,00 72 %

3631 5171 Opravy a udržování 1 310 000,00 8 000,00 7 478,00 93,5 %

3631 6121 Stavby -     180 000,00 25 000,00 13,9 %

3631 6130 Pozemky 180 000,00 -     -     --- %

2 123 000,00 875 300,00 550 842,65 Celkem za 3631: 62,9 %

Pohřebnictví

3632 5021 Ostatní osobní výdaje 72 000,00 72 000,00 69 576,00 96,6 %

3632 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 20 000,00 -     -     --- %

3632 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 11 000,00 -     -     --- %

3632 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 4 172,00 41,7 %

3632 5154 Elektrická energie 20 000,00 23 000,00 22 958,40 99,8 %

3632 5156 Pohonné hmoty a maziva 6 000,00 6 000,00 2 800,00 46,7 %

3632 5169 Nákup ostatních služeb 7 000,00 -     -     --- %

146 000,00 111 000,00 99 506,40 Celkem za 3632: 89,6 %

Strana

4 z 12

11.04.2024

19:17:09
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



II. Rozpočtové výdaje

ODPA POL Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

a b c 1 2 3

Sběr a svoz komunálních odpadů

3722 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 9 000,00 24 000,00 22 687,00 94,5 %

3722 5169 Nákup ostatních služeb 450 000,00 403 000,00 349 838,07 86,8 %

459 000,00 427 000,00 372 525,07 Celkem za 3722: 87,2 %

Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun.

3723 5169 Nákup ostatních služeb 250 000,00 297 000,00 291 999,01 98,3 %

250 000,00 297 000,00 291 999,01 Celkem za 3723: 98,3 %

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 1 200,00 12 %

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 25 000,00 52 000,00 44 577,33 85,7 %

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 25 000,00 25 000,00 24 923,50 99,7 %

3745 5169 Nákup ostatních služeb 55 000,00 55 000,00 18 995,00 34,5 %

3745 5171 Opravy a udržování -     29 200,00 6 973,10 23,9 %

3745 6121 Stavby -     24 200,00 24 175,80 99,9 %

115 000,00 195 400,00 120 844,73 Celkem za 3745: 61,8 %

Krizová opatření

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 5 000,00 5 000,00 -     0 %

5 000,00 5 000,00 -     Celkem za 5213: 0 %

Požární ochrana - dobrovolná část

5512 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 5 000,00 16 000,00 12 795,03 80 %

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 80 000,00 10 000,00 8 641,00 86,4 %

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 56 000,00 55 515,19 99,1 %

5512 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 2 000,00 2 000,00 -     0 %

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 30 000,00 30 000,00 21 473,00 71,6 %

5512 5162 Služby elektronických komunikací 3 000,00 3 000,00 2 375,00 79,2 %

5512 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00 15 400,00 15 310,00 99,4 %

5512 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 12 000,00 11 786,00 98,2 %

5512 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00 7 151,00 35,8 %

5512 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 5 200,00 8 550,00 8 550,00 100 %

5512 5492 Dary fyzickým osobám 30 000,00 30 000,00 29 998,00 100 %

5512 6121 Stavby -     198 150,00 198 150,00 100 %

280 200,00 401 100,00 371 744,22 Celkem za 5512: 92,7 %

Zastupitelstva obcí

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 150 000,00 1 135 000,00 1 134 167,00 99,9 %

6112 5024 Odstupné 217 000,00 217 000,00 181 593,00 83,7 %

6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 182 000,00 182 000,00 150 238,00 82,5 %

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 120 000,00 140 500,00 140 416,00 99,9 %

1 669 000,00 1 674 500,00 1 606 414,00 Celkem za 6112: 95,9 %

Volba prezidenta republiky

6118 5021 Ostatní osobní výdaje -     42 200,00 42 124,00 99,8 %

6118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený -     155,00 155,00 100 %

6118 5169 Nákup ostatních služeb -     7 247,00 7 224,00 99,7 %

6118 5192 Poskytnuté náhrady -     5 553,00 5 533,00 99,6 %

-     55 155,00 55 036,00 Celkem za 6118: 99,8 %

Činnost místní správy

6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 950 000,00 950 000,00 949 435,00 99,9 %

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 120 000,00 139 000,00 138 628,00 99,7 %

6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 250 000,00 250 000,00 240 383,00 96,2 %

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 90 000,00 90 000,00 87 238,00 96,9 %

Strana

5 z 12

11.04.2024

19:17:09
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



II. Rozpočtové výdaje

ODPA POL Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

a b c 1 2 3

6171 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 7 000,00 7 000,00 4 519,00 64,6 %

6171 5132 Ochranné pomůcky 8 000,00 8 000,00 4 675,00 58,4 %

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 30 000,00 42 000,00 41 725,09 99,3 %

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 21 000,00 127 000,00 126 075,83 99,3 %

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 91 000,00 97 000,00 95 534,58 98,5 %

6171 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 10 000,00 10 000,00 6 862,00 68,6 %

6171 5153 Plyn 450 000,00 450 000,00 383 990,12 85,3 %

6171 5154 Elektrická energie 250 000,00 250 000,00 160 236,23 64,1 %

6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 50 000,00 50 000,00 32 165,20 64,3 %

6171 5161 Poštovní služby 2 500,00 2 500,00 271,00 10,8 %

6171 5162 Služby elektronických komunikací 25 000,00 25 000,00 19 931,28 79,7 %

6171 5163 Služby peněžních ústavů 60 000,00 55 000,00 53 215,00 96,8 %

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 2 000,00 2 000,00 -     0 %

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00 5 000,00 4 380,00 87,6 %

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 70 000,00 70 000,00 57 643,27 82,3 %

6171 5169 Nákup ostatních služeb 170 000,00 203 000,00 196 400,75 96,7 %

6171 5171 Opravy a udržování 195 000,00 103 000,00 101 333,45 98,4 %

6171 5173 Cestovné 2 000,00 2 000,00 -     0 %

6171 5175 Pohoštění 22 000,00 22 000,00 21 999,90 100 %

6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 1 500,00 1 500,00 -     0 %

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 12 000,00 12 250,00 12 250,00 100 %

6171 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 7 000,00 45 000,00- 44 724,20- 99,4 %

6171 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 4 000,00 5 500,00 5 456,00 99,2 %

6171 5492 Dary fyzickým osobám 48 000,00 48 000,00 48 000,00 100 %

6171 6130 Pozemky 20 000,00 20 000,00 -     0 %

2 973 000,00 3 001 750,00 2 747 623,50 Celkem za 6171: 91,5 %

Obecné příjmy a výdaje z finančních operací

6310 5163 Služby peněžních ústavů -     8 000,00 7 127,20 89,1 %

-     8 000,00 7 127,20 Celkem za 6310: 89,1 %

Ostatní finanční operace

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům -     116 280,00 116 280,00 100 %

-     116 280,00 116 280,00 Celkem za 6399: 100 %

Finanční vypořádání

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 21 900,00 48 300,00 48 300,00 100 %

21 900,00 48 300,00 48 300,00 Celkem za 6402: 100 %

Ostatní činnosti jinde nezařazené

6409 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 20 000,00 18 650,00 13 000,00 69,7 %

6409 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 6 000,00 6 000,00 6 000,00 100 %

26 000,00 24 650,00 19 000,00 Celkem za 6409: 77,1 %

12 083 084,00 11 952 568,00 10 599 982,21 Rozpočtové výdaje: 88,7 %

Strana

6 z 12

11.04.2024

19:17:09
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



III. Financování - třída 8

Název
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek
od počátku roku

text 1 2 3

Číslo
řádku

r

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 -     -     -     

Krátkodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8112 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8113 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8114 -     -     -     -

Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8115 1 567 706,00 3 819 585,00- 5 158 796,45-+/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8117 -     -     -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8118 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 -     -     -     

Dlouhodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8122 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8123 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8124 800 006,00- 800 006,00- 800 004,00--

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8125 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8127 -     400 000,00 400 000,00 +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8128 -     -     -     -

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 -     -     -     

Krátkodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8212 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8213 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8214 -     -     -     -

Změna stavu bank. účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí 8215 -     -     -     +/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8217 -     -     -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8218 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 -     -     -     

Dlouhodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8222 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8223 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8224 -     -     -     -

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8225 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8227 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8228 -     -     -     -

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru

8901 -     -     53 256,80 

Opravné položky k peněžním operacím

+/-

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech 8902 -     -     -     +/-

Financování (součet za třídu 8) 8000 767 700,00 4 219 591,00- 5 505 543,65-

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo st. pokl. 8905 -     -     -     +/-

Strana

7 z 12

11.04.2024

19:17:09
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



IV. Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace

Název
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek
od počátku roku

text 41 42 43

Číslo
řádku

r

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 9 658 000,00 13 803 809,00 13 802 320,32 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 1 501 384,00 2 114 701,00 2 057 056,54 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 10 000,00 10 000,00 2 500,00 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 146 000,00 243 649,00 243 649,00 

Příjmy celkem 4050 11 315 384,00 16 172 159,00 16 105 525,86 

Konsolidace příjmů 4060 -     -     -     

v tom položky:

2223 - Příjem z fin. vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 4061 -     -     -     

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070 -     -     -     

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080 -     -     -     

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků 
          od rozpočtů územní úrovně

4090 -     -     -     

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 -     -     -     

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110 -     -     -     

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery
          od rozpočtů územní úrovně

4120 -     -     -     

4133 - Převody z vlastních rezervních fondů jiných než OSS 4130 -     -     -     

4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140 -     -     -     

4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150 -     -     -     

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170 -     -     -     

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180 -     -     -     

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery
          od rozpočtů územní úrovně

4190 -     -     -     

ZJ 024 - Transf. přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 4191 -     -     -     

ZJ 025 - Splátky půjč. prostř. přijatých obcí od obce 
            v jiném okresu téhož kraje

4192 -     -     -     

ZJ 028 - Transf. přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 4193 -     -     -     

ZJ 029 - Splátky půjč. prostř. přijaté obcí nebo krajem
            z území jiného kraje

4194 -     -     -     

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 11 315 384,00 16 172 159,00 16 105 525,86 

2226 - Příjmy z fin. vypořádání mezi obcemi a DSO 4062 -     -     -     

4137 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy
          včetně hl. m. Prahy a jejich městskými obvody 
          nebo částmi

4145 -     -     -     

4138 - Převody z vlastní pokladny 4146 -     -     -     

4251 - Investiční převody mezi statutárními městy
          včetně hl. m. Prahy a jejich městskými obvody 
          nebo částmi

4182 -     -     -     

Strana

8 z 12

11.04.2024

19:17:09
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



IV. Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace

Název
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek
od počátku roku

text 41 42 43

Číslo
řádku

r

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 11 741 084,00 10 934 718,00 9 773 608,55 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 342 000,00 1 017 850,00 826 373,66 

Výdaje celkem 4240 12 083 084,00 11 952 568,00 10 599 982,21 

Konsolidace výdajů 4250 -     -     -     

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260 12 000,00 12 250,00 12 250,00 

5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270 98 200,00 113 002,00 113 001,60 

5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům úz. úrovně 4280 56 000,00 56 000,00 56 000,00 

5342 - Základní příděl FKSP a soc. fondu obcí a krajů 4281 -     -     -     

5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů 4290 -     -     -     

5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300 -     -     -     

5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310 -     -     -     

5366 - Výdaje z fin. vypořádání mezi krajem a obcemi 4321 -     -     -     

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330 -     -     -     

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340 -     -     -     

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky
          rozpočtům územní úrovně

4350 -     -     -     

6341 - Investiční transfery obcím 4360 -     -     -     

6342 - Investiční transfery krajům 4370 -     -     -     

ZJ 026 - Transf. poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4421 -     -     -     

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu
téhož kraje

4422 -     -     -     

ZJ 035 - Transf. poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného
kraje

4423 -     -     -     

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na
území jiného kraje

4424 -     -     -     

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 12 083 084,00 11 952 568,00 10 599 982,21 

6349 - Ostatní investiční transfery rozp. územní úrovně 4380 32 000,00 32 000,00 25 567,86 

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400 -     -     -     

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410 -     -     -     

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky
          rozpočtům územní úrovně

4420 -     -     -     

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 4440 767 700,00- 4 219 591,00 5 505 543,65 

Třída 8 - Financování 4450 767 700,00 4 219 591,00- 5 505 543,65-

Financování celkem po konsolidaci 4470 767 700,00 4 219 591,00- 5 505 543,65-

Konsolidace financování 4460 -     -     -     

5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 4322 -     -     -     

5347 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy 
          včetně hl. m. Prahy a jejich městskými obvody 
          nebo částmi - výdaje

4305 -     -     -     

5348 - Převody do vlastní pokladny 4306 -     -     -     

6363 - Investiční převody mezi statutárními městy 
          včetně hl. m. Prahy a jejich městskými obvody 
          nebo částmi - výdaje

4381 -     -     -     

Strana

9 z 12

11.04.2024

19:17:09
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Název bankovního účtu
Počáteční stav

k 1.1.
Stav ke konci
vyk. období

Změna stavu
ban.účtů

text 61 62 63

VI. Stavy a změny stavů na bankovních účtech a v pokladně

Číslo
řádku

r

Základní běžný účet ÚSC 6010 21 060 446,28 26 219 242,73 5 158 796,45-

Běžné účty fondů ÚSC 6020 -     -     -     

Běžné účty celkem 6030 21 060 446,28 26 219 242,73 5 158 796,45-

Pokladna 6040 -     -     -     

VII.Vybrané záznamové jednotky

Název
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek
od počátku roku

text 71 72 73

Číslo
řádku

r

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu 
              téhož kraje

7090 -     -     -     

v tom položky:

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100 -     -     -     

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů
územní úrovně

7110 -     -     -     

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120 -     -     -     

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní
úrovně

7130 -     -     -     

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí 
              od obce v jiném okresu téhož kraje

7140 -     -     -     

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150 -     -     -     

2449 - Ost. spl. půjčených prostř. od rozp. územní úrovně 7160 -     -     -     

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci 
              v jiném okresu téhož kraje

7170 -     -     -     

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180 -     -     -     

5329 - Ost. neinvest. transfery rozpočtům územní úrovně 7190 -     -     -     

6341 - Investiční transfery obcím 7200 -     -     -     

6349 - Ostatní inv. transfery rozpočtům územní úrovně 7210 -     -     -     

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci 
              v jiném okresu téhož kraje

7220 -     -     -     

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230 -     -     -     

5649 - Ost. neinvest. půjčené prostř. rozp. územní úrovně 7240 -     -     -     

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250 -     -     -     

6449 - Ostatní inv. půjčené prostředky rozp. místní úrovně 7260 -     -     -     

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem 
              z území jiného kraje

7290 -     -     -     

v tom položky:

2223 - Příjmy z fin. vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 7291 -     -     -     

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300 -     -     -     

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310 -     -     -     

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů
územní úrovně

7320 -     -     -     

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330 -     -     -     

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340 -     -     -     

4229 - Ostatní inv. přijaté transf. od rozpočtů územní úrovně 7350 -     -     -     

2226 - Příjmy z fin. vypořádání mezi obcemi a DSO 7092 -     -     -     

5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 7192 -     -     -     

2226 - Příjmy z fin. vypořádání mezi obcemi a DSO 7292 -     -     -     

Strana

10 z 12

11.04.2024

19:17:09
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



VII.Vybrané záznamové jednotky

Název
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek
od počátku roku

text 71 72 73

Číslo
řádku

r

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí 
               nebo krajem z území jiného kraje

7360 -     -     -     

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370 -     -     -     

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380 -     -     -     

2449 - Ost. spl. půjčených prostř. od rozp. územní úrovně 7390 -     -     -     

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem
               na území jiného kraje

7400 -     -     -     

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410 -     -     -     

5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420 -     -     -     

5329 - Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 7430 -     -     -     

5366 - Výdaje z fin. vypořádání mezi krajem a obcemi 7431 -     -     -     

6341 - Investiční transfery obcím 7440 -     -     -     

6342 - Investiční transfery krajům 7450 -     -     -     

6349 - Ost. invest. transfery rozp. územní úrovně 7460 -     -     -     

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem
               na území jiného kraje

7470 -     -     -     

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480 -     -     -     

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490 -     -     -     

5649 - Ost. neinv. půjčené prostř. rozp. územní úrovně 7500 -     -     -     

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510 -     -     -     

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520 -     -     -     

6449 - Ostatní inv. půjčené prostředky rozp. územní úrovně 7530 -     -     -     

5367 - Výdaje z fin. vypořádání mezi obcemi 7432 -     -     -     

IX. Přijaté transfery a půjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů
a související výdaje

Účelový

znak

Pol. na 

str. příjmů, 

nebo pol. 

zvýš. fin.

Výsledek

od počátku roku

(příjmy nebo fin.)

a b 93

Popis položky

(v součtovém řádku popis UZ)

Pol.

na

straně

výdajů

Výsledek

od počátku roku

(výdaje)

d 94

Paragr.

na

straně

výdajů

c

Rozdíl příjmů

(financování)

a výdajů

za účelový znak

95=93-94

14004 4116 13 349,00 x-     Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

14004 -     x7 961,80 5512 5139Nákup materiálu jinde nezařazený

14004 -     x4 000,00 5512 5156Pohonné hmoty a maziva

14004 -     x1 387,20 5512 5169Nákup ostatních služeb

14004 13 349,00 -     13 349,00 Neinv.transfery krajům-133/1985Sb.
požár.ochr.

98008 4111 77 200,00 x-     Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

98008 -     x42 124,00 6118 5021Ostatní osobní výdaje

98008 -     x155,00 6118 5139Nákup materiálu jinde nezařazený

98008 -     x7 224,00 6118 5169Nákup ostatních služeb

98008 -     x5 533,00 6118 5192Poskytnuté náhrady

98008 -     x18 800,00 6402 5364Vratky transferů poskytnutých z
veřejných rozpočtů

98008 77 200,00 3 364,00 73 836,00 Dotace na volbu prezidenta ČR

98187 -     x29 500,00 6402 5364Vratky transferů poskytnutých z
veřejných rozpočtů

Strana

11 z 12

11.04.2024

19:17:09
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



IX. Přijaté transfery a půjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů
a související výdaje

Účelový

znak

Pol. na 

str. příjmů, 

nebo pol. 

zvýš. fin.

Výsledek

od počátku roku

(příjmy nebo fin.)

a b 93

Popis položky

(v součtovém řádku popis UZ)

Pol.

na

straně

výdajů

Výsledek

od počátku roku

(výdaje)

d 94

Paragr.

na

straně

výdajů

c

Rozdíl příjmů

(financování)

a výdajů

za účelový znak

95=93-94

98187 -     29 500,00-29 500,00 Účel.dot. na výdaje spojené se
společnými volbami

90 549,00 116 685,00 Celkem 26 136,00-

X.a Příjmy a přijaté půjčené peněžní prostředky související s mimořádnými událostmi
regionálního nebo celorepublikového významu

Žádné položky pro tuto část výkazu

X.b Výdaje související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového
významu

Žádné položky pro tuto část výkazu

XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých
nástrojů a prostorových jednotek

Žádné položky pro tuto část výkazu

XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle
jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

Žádné položky pro tuto část výkazu

Odesláno dne: 11.04.2024 Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

Odpovídající za údaje o rozpočtu:

tel:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana

12 z 12

11.04.2024

19:17:09
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Rozvaha

sestaveno k 31.12.2023

00288721IČO:

Název:

Sídlo:

Obec Rozstání

Rozstání 77, 798 62 Rozstání

Kontaktní osoba: Marie Hrstková, rozstani@rozstani.eu, 582395417

1 281 687,00 940 538,00 Dlouhodobý nehmotný majetekI.

Název položky SU
Číslo

pol.
BRUTTO KOREKCE

-     -     Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012)1

-     -     Software (013)2

-     -     Ocenitelná práva (014)3

-     -     

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

(015)4

155 507,00 155 507,00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

(018)5

1 126 180,00 785 031,00 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

(019)6

-     -     (041)7

Poskytnuté zálohy na dlouhod. nehm. majetek -     -     

Dlouhodobý hmotný majetek

(051)

93 099 262,65 21 466 658,32 

Pozemky

8

6 258 271,00 -     

Kulturní předměty

(031)

II.

-     -     

Stavby

(032)

1

77 764 058,66 16 498 571,88 

Samostatné hm. movité věci a soubory hm. mov. věcí

(021)

2

5 954 052,92 3 482 295,17 

Pěstitelské celky trvalých porostů

(022)

3

-     -     

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

(025)

4

1 485 791,27 1 485 791,27 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

(028)

5

-     -     

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

(029)

1 637 088,80 -     (042)

6

7

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek -     -     

Dlouhodobý finanční majetek

(052)

8

246 828,00 -     

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem -     -     

Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem

(061)

9

-     -     

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

(062)

III.

246 828,00 -     (063)

1

Termínované vklady dlouhodobé

2

-     -     

Ostatní dlouhodobý finanční majetek

(068)

-     -     (069)

4

Povolenky na emise a preferenční limity

341 149,00 391 934,00 

NETTO

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

341 149,00 135 934,00 

-     256 000,00 

-     -     

71 632 604,33 71 774 762,70 

6 258 271,00 6 258 530,00 

-     -     

61 265 486,78 60 168 959,70 

2 471 757,75 2 748 910,75 

-     -     

-     -     

-     -     

1 637 088,80 2 598 362,25 

-     -     

246 828,00 946 828,00 

-     -     

-     -     

246 828,00 946 828,00 

-     -     

-     -     

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

Dlouhodobé půjčky -     -     (067)

3

-     -     

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek -     -     (043)

5

-     -     

6

7

121 611 455,52 22 409 425,02 AKTIVA CELKEM

94 627 777,65 22 407 196,32 Stálá aktivaA

99 202 030,50 95 039 481,17 

72 220 581,33 73 113 524,70 

-     -     Dlouhodobé pohledávkyIV.

-     -     Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé (462)1

-     -     Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů (464)2

-     -     Dlouhodobé poskytnuté zálohy (465)3

-     -     (466)4 Dlouhodobé pohledávky z ručení

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek (053)8 -     -     

-     -     (469)5 Ostatní dlouhodobé pohledávky -     -     

-     -     (471)6 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery -     -     

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji -     -     (035)9 -     -     

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji -     -     (036)10 -     -     

Strana

1 z 4

11.04.2024

19:28:07
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Rozvaha

20 682,90 -     ZásobyI.

Název položky SU
Číslo

pol.
BRUTTO KOREKCE

-     -     Pořízení materiálu (111)1

4 509,90 -     Materiál na skladě (112)2

-     -     Materiál na cestě (119)3

-     -     

Polotovary vlastní výroby

(121)4

-     -     

Výrobky

(122)5

-     -     

Pořízení zboží

(123)6

-     -     

Zboží na skladě

(131)7

16 173,00 -     

Zboží na cestě

(132)8

-     -     

Krátkodobé pohledávky

(138)

743 725,24 2 228,70 

Odběratelé

9

56 955,20 2 228,70 

Směnky k inkasu

(311)

II.

-     -     

Pohledávky za eskontované cenné papíry

(312)

1

-     -     

Krátkodobé poskytnuté zálohy

(313)

2

428 926,43 -     

Jiné pohledávky z hlavní činnosti

(314)

3

500,00 -     

Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé

(315)

4

-     -     

Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů

(316)

5

-     -     

Pohledávky za zaměstnanci

(317)

-     -     

Sociální zabezpečení

(335)

6

-     -     (336)

7

Daň z příjmů -     -     

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná pen. plnění

(341)

9

-     -     (342)

10

Daň z přidané hodnoty 65 056,61 -     

Pohledávky za osobami mimo vybrané vl. instituce

(343)

13

-     -     

Pohledávky za vybr. ústředními vládními institucemi

(344)

14

-     -     

Pohledávky za vybr. místními vládními institucemi

(346)

15

-     -     

Krátkodobé pohledávky z ručení

(348)

16

-     -     

Pevné termínové operace a opce

(361)

18

-     -     (363)

Nedokončená výroba

20 682,90 37 988,40 

NETTO

-     -     

4 509,90 8 198,00 

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

16 173,00 29 790,40 

-     -     

741 496,54 721 777,79 

54 726,50 141 540,23 

-     -     

-     -     

428 926,43 410 329,56 

500,00 -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

65 056,61 -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

17

Pohledávky z finančního zajištění -     -     (365)

23

-     -     

24

26

26 983 677,87 2 228,70 Oběžná aktivaB 26 981 449,17 21 925 956,47 

-     -     Krátkodobé zprostředkování transferů (375)29

-     -     Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery (373)28

13 251,00 -     Náklady příštích období (381)30

-     -     Příjmy příštích období (385)31

78 036,00 -     (388)32 Dohadné účty aktivní

-     -     

-     -     

13 251,00 9 208,00 

-     -     

78 036,00 111 500,00 

-     -     Pohledávky z vydaných dluhopisů (367)27 -     -     

-     -     Ostatní krátkodobé pohledávky (377)33 -     -     

Ostatní zásoby -     -     (139)10 -     -     

Krátkodobý finanční majetek 26 219 269,73 -     

Majetkové cenné papíry k obchodování -     -     

Dluhové cenné papíry k obchodování

(251)

III.

-     -     

Jiné cenné papíry

(253)

1

-     -     

Termínované vklady krátkodobé

(256)

2

-     -     

Jiné běžné účty

(244)

3

-     -     

Běžný účet

(245)

4

-     -     

Základní běžný účet územních samospr. celků

(241)

5

26 219 242,73 -     

Běžné účty fondů územních samospr. celků

(231)

-     -     

Ceniny

(236)

9

27,00 -     (263)

11

Peníze na cestě -     -     

Pokladna

(262)

12

-     -     (261)

15

16

17

26 219 269,73 21 166 190,28 

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

26 219 242,73 21 060 446,28 

-     -     

27,00 19,00 

-     -     

-     105 725,00 

Pohledávky z přerozdělovaných daní 101 000,00 -     (319)8 101 000,00 49 200,00 

Zdravotní pojištění -     -     

Důchodové spoření

(337)

-     -     (338)

11

12

-     -     

-     -     

Pohledávky z neukončených finančních operací -     -     (369) -     -     25

Strana

2 z 4

11.04.2024

19:28:07
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Rozvaha

71 413 476,88 72 335 971,01 Jmění účetní jednotky a upravující položkyI.

Název položky SU
Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

44 002 838,66 43 992 935,04 Jmění účetní jednotky (401)1

39 560 888,49 40 193 286,24 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku (403)3

-     -     Kurzové rozdíly (405)4

11 850 250,27- 11 850 250,27-

Jiné oceňovací rozdíly

(406)5

-     -     

Opravy předcházejících účetních období

(407)6

300 000,00- -     

Fondy účetní jednotky

(408)7

-     -     

Ostatní fondy

II.

-     -     

Výsledek hospodaření

(419)6

24 747 714,24 19 022 166,31 

Výsledek hospodaření běžného účetního období 5 725 547,93 5 238 980,48 

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

III.

-     -     

Výsledek hosp. předcházejících účetních období

(431)

1

19 022 166,31 13 783 185,83 (432)

2

3

Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody

OBDOBÍ

1 2

99 202 030,50 95 039 481,17 PASIVA CELKEM

96 161 191,12 91 358 137,32 Vlastní kapitálC

Strana

3 z 4

11.04.2024

19:28:07
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Rozvaha

Cizí zdroje 3 040 839,38 3 681 343,85 D

Rezervy -     -     

Rezervy -     -     

Dlouhodobé závazky

(441)

1 599 968,00 2 399 972,00 

Dlouhodobé úvěry

I.

1 599 968,00 2 399 972,00 (451)

1

Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé -     -     

Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů

(452)

II.

-     -     (453)

1

Dlouhodobé přijaté zálohy

2

-     -     

Dlouhodobé závazky z ručení

(455)

3

-     -     

Dlouhodobé směnky k úhradě

(456)

-     -     

Ostatní dlouhodobé závazky

(457)

5

-     -     (459)7

6

8

4

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery -     -     (472)

Název položky SU
Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

Krátkodobé závazky 1 440 871,38 1 281 371,85 

OBDOBÍ

1 2

Krátkodobé úvěry -     -     (281)

III.

1

-     -     Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů (283)3

-     -     Jiné krátkodobé půjčky (289)4

475 094,95 151 662,58 Dodavatelé (321)5

-     -     Směnky k úhradě (322)6

9 250,00 42 600,00 (324)

8

Krátkodobé přijaté zálohy

-     -     Eskontované krátkodobé ddluhopisy (směnky) (282)2

-     -     Závazky z dělené správy (325)

9 -     -     (326)Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé

10

-     -     Jiné závazky vůči zaměstnancům (333)

12 47 628,00 49 057,00 Sociální zabezpečení (336)

15 101 000,00 49 200,00 Daň z příjmů (341)

16 14 335,00 53 493,00 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná pen. plnění (342)

17 -     8 862,71 (343)Daň z přidané hodnoty

162 220,00 359 333,00 Zaměstnanci (331)

11

18

-     -     (347)19 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím

Závazky k vybraným místním vládním institucím -     -     (349)20

-     -     Krátkodobé závazky z ručení (362)27

-     -     Pevné termínové operace a opce (363)28

-     -     Závazky z finančního zajištění (366)30

-     -     Závazky z upsaných nespl. cenných papírů a podílů (368)31

-     -     (375)33 Krátkodobé zprostředkování transferů

77 200,00 82 800,00 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery (374)32

-     -     (383)35 Výdaje příštích období

101 000,00 49 200,00 Výnosy příštích období (384)36

428 926,43 410 329,56 Dohadné účty pasivní (389)37

-     -     (378)38 Ostatní krátkodobé závazky

-     -     Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce (345)

7

13 24 217,00 24 834,00 Zdravotní zabezpečení (337)

14 -     -     Důchodové spoření (338)

-     -     Závazky z neukončených finančních operací (364)29

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana

4 z 4

11.04.2024

19:28:07
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sídlo:  Rozstání 77, 798 62 Rozstání

Obec Rozstání00288721

sestavená k 31.12.2023

IČO: Název:

Kontaktní osoba: Marie Hrstková, rozstani@rozstani.eu, 582395417

Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)A.1.

Účetní jednotka nepřetržitě pokračuje ve své činnosti a bude pokračovat i v následujícím účetním období. Žádná činnost
není omezena.

Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)A.2.

Účetní jednotka neměnila účetní metody.

Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)A.3.

Účetní jednotka účtuje o zásobách způsobem B.  Účetní jednotka užívá rovnoměrný způsob odpisování majetku.

Strana

1 z 13

11.04.2024

19:35:51
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položky
Podr.

účet

Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtůA.4.

27 348 441,83 26 861 525,78 Majetek a závazky účetní jednotkyP.I.

-     -     Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 9011.

24 230,25 -     Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 9022.

1 877 277,48 1 877 277,48 Vyřazené pohledávky 9053.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferůP.II.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 9111.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 9122.

-     -     Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobouP.III.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 9211.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 9222.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 9233.

-     -     Dlouhodobé podm. pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 9244.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 9255.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 9266.

-     -     Další podmíněné pohledávkyP.IV.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 9311.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 9322.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 9333.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 9344.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 9395.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 9416.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 9427.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 9438.

-     -     Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 9449.

-     -     Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 94510.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 94711.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 94812.

-     -     Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetkuP.VI.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 9611.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 9622.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 9633.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 9644.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 9655.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 9666.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 9677.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 9688.

-     -     Další podmíněné závazkyP.VII.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 9711.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 9722.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 9733.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 9744.

-     -     Krátkodobé podm. záv. vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní      978

5.

-     -     Dlouhodobé podm. záv. vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979

6.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových      981

7.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových      982

8.

9.

10.

-     -     Vyřazené závazky 9064.

25 446 934,10 24 984 248,30 Ostatní majetek 9095.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů      9133.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů      9144.

-     -     Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů      9155.

-     -     Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů      9166.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů      P.V.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů      9511.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů      9522.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů      9533.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů      9544.

-     -     Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů      9555.

-     -     Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů      9566.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976

Strana

2 z 13

11.04.2024

19:35:51
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních      983

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních      984

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení      985

11.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení      986

12.

-     -     Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účtyP.VIII.

27 348 441,83 26 861 525,78 Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 9995.

-     -     Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 9911.

-     -     Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 9922.

-     -     Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 9933.

-     -     Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 9944.

13.

14.

Strana

3 z 13

11.04.2024

19:35:51
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)A.5.

Netýká se účetní jednotky.

Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)A.6.

Ke dni sestavení účetní závěrky nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v účetní závěrce a přitom
mají vliv na finanční situaci účetní jednotky.

Strana

4 z 13

11.04.2024

19:35:51
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Informace podle § 66 odst. 6 zákona (TEXT)B.1.

Informace podle § 66 odst. 8 zákona (TEXT)B.2.

Účetní jednotka netvoří investiční fond.

Informace podle § 68 odst. 3 zákona (ČÍSLO A TEXT)B.3.

U účetní jednotky tato situace nenastala.0,00

Strana

5 z 13

11.04.2024

19:35:51
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

661 374,07 81 168,14-Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní obdobíC.1.

1 293 771,82 664 675,07 Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislostiC.2.

Název položky
Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" 
a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

C.

Strana

6 z 13

11.04.2024

19:35:51
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Počet jedn. věcí a souborů věcí majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)D.1.

Účetní jednotka nemá ve své účetní evidenci kulturní památky, sbírky muzejní povahy, předměty
kulturní hodnoty a církevní stavby oceněné ve výši 1,- Kč dle § 25 odst. 1, písm.k)zákona o účetnictví

0,00

Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)D.2.

38,04

Výše ocenění celk. výměry les. pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m   (ČÍSLO)D.3.

21 683 940,00

Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D.4.

0,00

Výše ocenění les. pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem   (ČÍSLO)D.5.

0,00

Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným
způsobem (ČÍSLO)

D.6.

0,00

Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)D.7.

0,00 Netýká se naší účetní jednotky

Strana

7 z 13

11.04.2024

19:35:51
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Doplňující informace k položkám rozvahyE.1.

Doplňující informace ČástkaK položce

Účet 321 - faktury vystavené v prosinci 2023 se splatností v lednu 2024D.III.5 475 094,95

Účet 389 - zde jsou zálohy na elektrickou energii a plyn.D.III.37. 428 926,43

Účet 374 - přijaté zálohy na transferyD.III.32 77 200,00

Účet 314 - zde jsou zálohy na elektrickou energii a plynB.II.4. 428 926,46

Účet 451 - zůstatek úvěru k 31.12.2023, který obec má.D.II.1 1 599 968,00

Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztrátyE.2.

Doplňující informace ČástkaK položce

Účet 562 - jedná se o úroky z úvěru
od ledna  do září 2023

A.II.2. 164 246,30

Účet 547 - jedná se o odpis masa a uzenin v
 prodejně masny od ledna do března 2023

A.I.26 1 441,00

Účet 549 - jedná se o pojištění zastupitelů proti rizikům a pojištění vozidelA.I.36 61 947,00

Účet 649 - jedná se o vratku odpisů ze školy a poskytnutí spolupráce
(Eldaco)

B.1.6 540 910,08

Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocíchE.3.

Doplňující informace ČástkaK položce

Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitáluE.4.

Doplňující informace ČástkaK položce

Strana

8 z 13

11.04.2024

19:35:51
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položky
Číslo

pol.
BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

-     Počáteční stav fonduG.I.

-     Tvorba fonduG.II.

-     Přebytky hospodaření z minulých let1.

-     Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce2.

-     Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů3.

-     Čerpání fonduG.III.

-     Konečný stav fonduG.IV.

Doplňující informace k fondům účetní jednotkyF.

Ostatní fondy

-     Ostatní tvorba fondu4.

Strana

9 z 13

11.04.2024

19:35:51
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

77 764 058,66 16 498 571,88 StavbyG.

Název položky
Číslo

pol.
BRUTTO KOREKCE

-     -     Bytové domy a bytové jednotkyG.1.

11 257 817,58 3 543 391,00 Budovy pro služby obyvatelstvuG.2.

863 156,65 369 763,00 Jiné nebytové domy a nebytové prostoryG.3.

5 172 705,71 2 936 506,40 

Jiné inženýrské sítě

G.4.

55 959 106,92 7 647 888,78 

Ostatní stavby

G.5.

4 511 271,80 2 001 022,70 G.6.

Komunikace a veřejné osvětlení

61 265 486,78 60 168 959,70 

NETTO

-     -     

7 714 426,58 7 380 738,58 

493 393,65 506 245,65 

2 236 199,31 2 198 286,48 

48 311 218,14 47 492 163,89 

2 510 249,10 2 591 525,10 

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

Stavby

Doplňující informace k položce "A.II.3 Stavby" výkazu rozvahyG.

6 258 271,00 -     PozemkyH.

Název položky
Číslo

pol.
BRUTTO KOREKCE

-     -     Stavební pozemkyH.1.

998 508,00 -     Lesní pozemkyH.2.

1 135 222,24 -     Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3.

326 534,26 -     

Ostatní pozemky

H.4.

3 798 006,50 -     H.5.

Zastavěná plocha

6 258 271,00 6 258 530,00 

NETTO

-     -     

998 508,00 998 508,00 

1 135 222,24 1 135 292,24 

326 534,26 326 534,26 

3 798 006,50 3 798 195,50 

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

Pozemky

Doplňující informace k položce "A.II.1 Pozemky" výkazu rozvahyH.

Strana

10 z 13

11.04.2024

19:35:51
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

-     -     Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64I.1.

-     -     Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.

Název položky
Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" 
výkazu zisku a ztráty

I.

-     -     Náklady z přecenění reálnou hodnotouI.

-     -     Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64J.1.

-     -     Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2.

Název položky
Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" 
výkazu zisku a ztráty

J.

-     -     Výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana

11 z 13

11.04.2024

19:35:51
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Údaje o poskytnutých garancích

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Obec Rozstání00288721

sestaveno k 31.12.2023

IČO: Název:

Sídlo:  Rozstání 77, 798 62 Rozstání

Kontaktní osoba: Marie Hrstková, rozstani@rozstani.eu, 582395417

1

Název účetní jednotky - věřitele

IČO účetní

jednotky -

věřitele

IČO účetní

jednotky -

dlužníka

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

2

Název účetní jednotky - dlužníka

Datum

poskytnutí

garance celkem

Datum

plnění

ručitelem v

daném roce
celkem

Celková výše

plnění ručitelem od

poskytnutí garance

Druh

dluh.

nástr.

3 4 5 6 7 8 9 10

Předmět

ručení

11

jistina

6a

úrok

6b

jistina

8a

úrok

8b

Hodnota zajištěné pohledávky Výše plnění ručitelem v daném roce

1

Název účetní jednotky - věřitele

IČO účetní

jednotky -

věřitele

IČO účetní

jednotky -

dlužníka

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

2

Název účetní jednotky - dlužníka

Datum

poskytnutí

garance celkem

Datum

plnění

ručitelem v

daném roce
celkem

Celková výše

plnění ručitelem od

poskytnutí garance

Druh

dluh.

nástr.

3 4 5 6 7 8 9 10

Předmět

ručení

11

jistina

6a

úrok

6b

jistina

8a

úrok

8b

Hodnota zajištěné pohledávky Výše plnění ručitelem v daném roce

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana

1 z 1

11.04.2024

19:35:51
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Obec Rozstání00288721

sestaveno k 31.12.2023

IČO: Název:

Sídlo:  Rozstání 77, 798 62 Rozstání

Kontaktní osoba: Marie Hrstková, rozstani@rozstani.eu, 582395417

Druh

proj.
Projekt

Datum uzavření

smlouvy

Dodavatel

1 2

Obchodní firma IČO
Rok

zahájení

Rok

ukončení

Ocenění

pořizovaného

majetku

dle smlouvy t-4 t-3

3 4 5 6 7 8 9 10

t-2 t-1

11 12

Celkem

13

Stavební fáze

Základní údaje

Výdaje vynaložené na pořízení majetku

KonecPočátek t-4

v tom:

14 15

Výdaje na

pořízení majetku

t-3 Výdaje na

pořízení majetku

t-2 Výdaje na

pořízení majetku

t-4 Výdaje na

pořízení majetku

16 17 18 19 20 21 22 23

Výdaje na 

pořízení majetku

celkem

24

v tom:

Platby za dostupnost

v tom:v tom:

t-4 t-3

25 26

t-2 t-1

27 28

Celkem

29

Další platby a plnění zadavatele

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana

1 z 1

11.04.2024

19:35:51
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marie Hrstková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (OBEC)


	I. Rozpočtové příjmy

	Součet

	II. Rozpočtové výdaje

	Součet

	III. Financování - třída 8

	IV. Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace

	VI. Stavy a změny stavů na bankovních účtech a v pokladně

	VII.Vybrané záznamové jednotky

	IX. Přijaté transfery a půjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů a související výdaje

	X.a Příjmy a přijaté půjčené peněžní prostředky související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového významu

	X.b Výdaje související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového významu

	XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

	XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek


		2024-03-27T20:27:09+0000


		2024-03-28T07:00:03+0000


		2024-03-28T07:11:31+0000


		2024-04-16T08:30:15+0200
	Ing. Petr Kraus


		2024-04-16T08:30:50+0200
	Ing. Petr Kraus


		2024-04-16T08:31:17+0200
	Ing. Petr Kraus


		2024-04-16T08:31:51+0200
	Ing. Petr Kraus


		2024-04-16T08:32:15+0200
	Ing. Petr Kraus


		2024-04-16T08:32:44+0200
	Ing. Petr Kraus




